



2022



DEN NORSKE KIRKE

Lommedalen menighet | Lommedalsveien 221 | 1350 Lommedalen | Tlf 67 500 500 |
Bank konto: 8380 08 68664 | post@lommedalen-menighet.no | www.lommedalen-menighet.no

Innhold

Lommedalen Menighet	3
Fra Menighetsrådet	3
Årsrapport kirkeforvalter 2022	5
Prestetjenesten 2022	6
Gudstjenesteliv i Lommedalen	6
Kirkelige handlinger med mer	9
Dåp	9
Konfirmasjon	9
Vielser	10
Gravferder	10
Sjelesorg	10
Til slutt	10
TROSOPPLÆRING	11
BARNESEKTOREN	11
Ungdomsarbeidet	18
Ten Sing	19
Kirkemusikk	21
Comeback	22
Korverket	23
Vokalkompaniet	25
Eldrediakoni	26
Frivillige	27
Dugnadskomiteen	27
Utsmykkingsutvalget	27
Julemessen	28
Mannsforum	29
Ladies of Lommedalen (LOL)	30
Lommedalen kirkeakademi	30
Lommedalen KFUK-KFUM-speiderne	31
Regnskap Menigheten	37
Barnehagen	42
Regnskap Barnehagen	47

Lommedalen Menighet

Fra Menighetsrådet

Menighetsrådet:

Fra staben:

Sokneprest Elise Bjerkreim-Bentzen, kirkeforvalter Vibeke Thunes Olsen.

Faste representanter:

Steinar Sannes (leder og FR-representant), Solveig Torsteinsen (nestleder), Ivar Ødegaard, Anette Tansø Dahl (vara FR), Kristin Ueland Nishimura, Trond Fredrik Schjander-Opsahl, Roger Birkeland, Jon Hareide.

Vararepresentanter:

Anita Olavsens Kampeseter, Thor Bendiksen, Ole Kristian Lunde.

Kort tilbakeblikk på 2022

I 2022 kom vi endelig tilbake mot normale aktiviteter etter korona-pandemien. Julemessen var en bekreftelse på det med fantastisk ny rekord: kr 178.000. Menighetsrådet er dypt imponert over og takknemlig for alt arbeidet som nedlegges i forbindelse med forberedelser og avvikling av messen. Det var mye liv og leven i kirka den dagen. Et av høydepunktene var utvilsomt konserten med barnekoret! Se årsrapporten for julemessen for flere detaljer.

Også i år hadde vi en flott høstdugnad, der det ble ryddet og vasket innvendig og parkeringsplassen ble gjenerobret fra gress og busker utvendig. Det ble også felt trær som ble lagt ut til salg som ved på julemessen. Dessverre klarte vi ikke å arrangere menighetsweekend i år grunnet for få påmeldte. Vi takker komiteen for innsatsen, og håper på å komme sterkere tilbake.

Menighetsrådet er takknemlig for den gode dialogen vi har hatt med staben. Soknepresten og kirkeforvalteren har ledet staben og ansvarliggjort menighetsrådet på en god måte. Også i år ble det endringer i staben: Karen Elise Teigum sluttet som barnekoordinator, og Elise Bjerkreim-Bentzen sluttet som sokneprest. Vi ønsker begge lykke til med deres nye stillinger. I stedet for barnekoordinator ble det utlyst en ny stilling som diakon, og vi ansatte Marianne Følling. Ny utlysning for sokneprest ble laget med søknadsfrist 1.1.2023.

Menighetsrådsmøtene ble en blanding av fysiske møter og videomøter. Erfaringen med videomøter er positive, men vi ønsker å prioritere fysiske møter.

Kirkepost har kommet ut med 3 utgaver. Kirkepost er kirkas ansikt utad, og statistikker viser at over 80% av de som mottar bladet leser det. I år endret Posten rutinen slik at vi ikke fikk sendt ut Kirkepost før julemessen. Det ble løst med en stor dugnad der vi delte ut Kirkepost manuelt i Lommedalen vha. rodene som blir brukt av konfirmantene. Tusen takk til alle som var med på å dele ut Kirkepost!

Økonomi

Økonomien i menigheten er god, men vi har utfordringer med økende utgifter og synkende inntekter.

Se årsrapporten fra kirkeforvalter for flere detaljer om økonomien.

Regnskapene for Lommedalen menighetsråd og Lommedalen menighets barnehage føres av Bærum Kirkelige Fellesråd. Regnskapene er revidert av Bærum kommunerevisjon.

Barnehagen

Menighetsbarnehagen har et godt samarbeid med menigheten. De mottar besøk fra staben og besøker kirken på regulær basis. Menighetsrådets representanter i styret er styreleder Ingar Feiring og Steinar Sannes. Se rapport og regnskap fra menighetsbarnehagen for flere detaljer.

Bærum Kirkelige Fellesråd

Fellesrådet er det organet som ivaretar administrative, personal- og økonomiske oppgaver på vegne av soknet og som også ivaretar soknets interesser overfor Bærum kommune. Fellesrådet utfører all lønnsutbetaling – også for de som er ansatt av menigheten. Kirkeforvalterne sammen med kirkevergen utgjør den administrative ledergruppen i Fellesrådet. Vi har hatt et godt og nært samarbeid både med kirkevergen og kirkeforvalter Vibeke Thunes Olsen og takker henne for arbeidet som hun utfører i kveldsmøter med menighetsråd og arbeidsutvalg. I år har Ingeborg Blindheim Sommer blitt tilsatt som ny prost og John A. Gjertsen blitt tilsatt som ny kirkeverge. Vi gleder oss til å bli kjent med dem og å fortsette det gode samarbeidet med fellesrådet. Vi takker Gunnar Næsheim for hans arbeide som prost og Astrid Holmsen Krogh for hennes arbeide som kirkeverge. Vi har hatt et godt samarbeide under deres felles ledelse.

Det folkevalgte rådet består av en representant fra alle menigheter i Bærum. Vår representant i Fellesrådet var Steinar Sannes med Anette Tansø Dahl som vararepresentant.

Viktige oppgaver i 2022

Åpning av kirka etter pandemien

Trosopplæring

Arbeidet med barn, Tweens og ungdom, herunder konfirmantarbeidet

Videreføring av strategi – bemanning av utvalg

Økonomi

Ansette ny diakon

Utlyse stilling for ny sokneprest.

Tiltak for å redusere strømforbruk

Beredskapsplan

Menighetsrådets møter

Menighetsrådet har i 2022 avholdt 7 møter og behandlet 53 saker. I forkant av hvert møte har arbeidsutvalget hatt møte og forberedt sakene. Arbeidsutvalget har bestått av leder, nestleder, sokneprest og kirkeforvalter.

Lommedalen, 05.02.2022

Steinar Sannes

Menighetsrådsleder

Årsrapport kirkeforvalter 2022

Ansvarsområde

Kirkeforvalters ansvarsområder er i hovedsak personalansvar for alle FR-ansatte, HMS, administrative oppgaver som budsjett og økonomi-oppfølgning, samt ansvar for bygningsmassen. Kirkeforvalter hadde i 2022 ansvar for to menigheter; Haslum og Lommedalen. Primært er kirkeforvalter til stede i Haslum tirsdag og halve onsdag og i Lommedalen halve onsdag og torsdager. Mandager er det møter i kirkevergens ledergruppe. Stabs-og fagmøter avholdes onsdager kl. 12.30-14.30 i Lommedalen.

Personalet

Tabellen viser alle stillinger og fordeling på fellesråd/DNK og menighetsråd per 31.12.22.

Ansatt	Stilling	Prosent FR/DNK	Prosent MR	Kommentar
Karen Elise Teigum	Barnekoordinator	80		Sluttet 30.09
Jonas Dalbakken	Ungdomsleder	15	15	Sluttet 30.06
Herman Kirkenær Krogh	Ungdomsarbeider Musikk	10	10	50/50
Herman Kirkenær Krogh	UA prosjekt	5	5	50/50 (01.10-30.09)
Helene Huse	Tekniker prosjekt	5	5	50/50 (01.08 - 31.07)
Helene Huse	Tekniker prosjekt	5	5	50/50 (01.10 - 31.07)
Geir Andre Nagvik	Kateket	100		
Liv Margrete Rustad	Kirketjener	23		
Anna Kari Kobbevik	Eldrediakon		7	
Brita Grønvik	Eldrediakon	5		
Håvard Ringsevjen	Kantor	70		
Ida Burud Nilsen	Menighetspedagog	100		TOL
Vibeke Thunes Olsen	Kirkeforvalter	50		50% i Haslum
Therese Steinnes Christensen	Sekretær	20		
Elise Bjerkreim-Bentzen	Sokneprest	100		Sluttet 31.12.22
Marie Skarrebo Jørgensen	Kapellan	100		
Mille Edvardsen-Vik	BK-vikar	Timer		
Daniel Nishimura	Ungdomsarbeider	Timer		
Halvor Bekken Aschim	Ungdomsarbeider	Timer		
Karen Elise Teigum-Aschim	Ungdomsarbeider	Timer		
Marie Rieber	Kirketjenervikar	Timer		
Herman Hellum	Kirketjenervikar	Timer		
Anna Nishimura	Kirketjenervikar	Timer		
	Totalt	593	32	

Nesten normalt år - 2022

Koronaen satte dessverre også preg på de første månedene dette året, men så var det bak oss og gleden var stor over å gå inn i en vår der vi kunne møtes i store flokker, klemme, synge og ha våre vanlige kirkekaffer igjen, uten munnbind, uten lang avstand og uten porsjonspakninger.

Vi har hatt full bemanning store deler av året, noe som har gjort det mulig å komme i gang med «alt vi vil» igjen. Vi ser at ikke alle kom tilbake til gode vaner med å samles i kirka så vi har vært litt færre på noen aktiviteter og vi har gjort litt endringer. Bl.a. så ble førsteklasses kirkeklubb erstattet med et opplegg for de som skulle begynne på skolen de 2 siste planleggingsdagene før skolestart. Det ble godt mottatt.

Vi fikk også en «normal» konserthøst med gode leieinntekter grunnet store navn og fullt hus.

Lommedalen Menighet søker alltid å få bedre kjønnsfordeling i sammensetningen i stab, men søkermassen i Fellesrådets stillinger er oftest kvinner. Vi ønsker også velkomne søkere med ulikt opphav.

Blant våre frivillige og samarbeidspartnere har vi stor bredde i bakgrunn, etnisk og kulturelt. Vi søker å være en inkluderende menighet på alle områder. Vi har ingen aktiviteter som ikke inkluderer alle.

Vibeke Thunes Olsen, Kirkeforvalter.

Prestetjenesten 2022

Vi har i 2022 vært tilbake til normalen på det vi har pleid å gjøre. Dåpssamlinger har igjen flere dåpsbarn på én samling, og vi har kunnet håndhilse uten å tenke mer over det.

Vi har hatt mange viktige møter med dåpsfamilier, brudepar og familier i sorg. Dåp, vielser og gravferder. Medvirkning i konfirmantarbeidet og ulike trosopplæringstiltak. Sjelesorg og veiledning. Samspill i stab og med kolleger i prostiet og bispedømmet. Studier. Prekenforberedelser. Bønn.

Det har også i år vært meningsfullt å være prest i Lommedalen og på Bærums verk.

Gudstjenesteliv i Lommedalen

2022 startet der 2021 slapp, med restriksjoner på 50 personer på gudstjenester inne. I februar åpnet det helt opp igjen, og slik har det vært resten av året.

Frivilligheten preger våre gudstjenester, og det er fint å ikke måtte tenke på å kutte ned på antall frivillige, men si ja til alle som vil være med. Nesten alle som var med i gudstjenestegruppe før pandemien, er fremdeles med, nå etter pandemien. Det har til og med blitt noen nye medlemmer i noen av gudstjenestegruppene. Gudstjenestegruppene er viktige i gudstjenestelivet, det er fire grupper, hvor mange av dem har vært med i mange år, og gjennom pandemien mistet vi svært få av dem.

Storsamling for gudstjenesten

En kveld i oktober inviterte vi til middag og storsamling for gudstjenesten. En kveld vi fikk høre og snakke om hva vi ser i menigheten, hva som ønskes mer og mindre av, og hvordan vi skal se

fremover. Dette opplevde vi som prester som en viktig kveld, både for gudstjenestelivet, menigheten, oss selv og de som møtte opp. Noe av det som dukket opp i denne samlingen:

- Ønske om flere kveldsgudstjenester.
- Mer fordypning
- Ønske om bønnefellesskap. Dette var det flere av de som var tilstede som ønsket, og de startet opp mandagen etter, og har møttes hver mandag siden. Det er svært gledelig med slike initiativer.

Staben har tatt med seg videre det som kom frem i denne samlingen i arbeidet med 2023.



Hvor mange?

I 2022 hadde vi 70 gudstjenester i Lommedalen kirke. Antallet egne dåpsgudstjenester har gått kraftig ned, men det er grunnet at vi nå har kunnet være flere personer i hovedgudstjenesten. 3 dåpsgudstjenester ble holdt i 2022.

Av årets gudstjenester var 55 på søn- og helligdager. De andre var konfirmasjonsgudstjenester, dåpsgudstjenester, barnehagegudstjenester og skolegudstjenester. Før jul gjentok vi suksessen fra pandemien med julevandring utenfor kirka for barnehagene.

Besøktallet på gudstjenestene var totalt 10 228. Dett er en dobling av tallet fra 2021, hvor hele året var preget av pandemiens nedstengninger. Snittet i 2022 var på 146 pr gudstjeneste.

Søndagsskolen

Søndagsskolen er viktig for menigheten vår, men det har likevel vært vanskelig å få nok søndagsskoleledere, og da barnekoordinator sluttet 1.oktober tok flere i MR en søndag hver, for å fortsatt ha søndagsskole. Mot slutten av året fant vi ut at vi må vente til ny diakon er på plass før vi har søndagsskole igjen.

Åpen kirke

I 2022 har vi ikke hatt åpen kirke i Lommedalen kirke. Men etter å ha fått midler til det, har vi hatt åpent Stabburskapell 17 dager i løpet av året. I tillegg var mange innom til Julefred i Stabburskapellet i helgene før jul, totalt 431 stk var innom.

I september hadde Marie omvisning med fire 9.klasser fra Mølladammen i kirkerommet. Det er flott med det gode samarbeidet med Mølladammen, som også ønsker å komme på besøk og lære om kirkens kunst og symboler. Det er flott å kunne holde døren åpen!

Påsken

Å endelig igjen kunne feire måltidsgudstjeneste sammen i kirkerommet, ha pasjonsgudstjeneste og høytidsgudstjeneste påskedag var godt og flott for oss og menigheten.

Kurs

Knut Grønvik hadde vinteren 2022 tre bibelkvelder i kirken, med tema *Hvorfor måtte Jesus dø?*

Minnenisjen

Årets allehelgen var den første allehelgensgudstjenesten med utdeling av steinene i glass fra minnenisjen. Gjennom året ble glasskrukken fylt sakte, men sikkert med steiner i glass med inngraverte navn på. De er som tårer for sorgen og savnet. Mange har kommet og uttrykt takknemlighet for en ny tradisjon som løfter viktigheten av de som har gått bort. I tillegg har vi opplevd det som var ønsket med minnenisjen: å åpne opp kirkerommet for flere av livets sider, og å forsterke løftet vi får ved dåpen og graven.



Prestene

I 2021 var kapellan Marie Skarrebo Jørgensen og sokneprest Elise Bjerkreim-Bentzen prestene i menigheten hele året. Elise hadde sin siste gudstjeneste 1.juledag, før hun skulle over i ny jobb fra nyttår. Det har vært fint å ha tidligere sokneprest Knut Grønvik som vikar noen søndager. Det er godt for menigheten med en vikar som er kjent for menigheten.

Kirkelige handlinger med mer

Dåp

I 2022 hadde vi 3 dåpsgudstjenester, en stor nedgang fra året før, men i 2022 ble de fleste døpt i hovedgudstjenesten.

Totalt 48 barn og ungdommer ble døpt i Lommedalen kirke i 2022. Tallene for dåp ser annerledes ut enn tidligere år. Det er fordi vi nå ikke lenger kan se både Lommedalsbarn døpt i Lommedalen kirke, utensokns barn døpt i Lommedalen kirke og Lommedalsbarn døpt i andre kirker i kirkeboka. Derfor viser totalen en ganske stor nedgang fra 2021, hvor tallene så slik ut:

2021:

Lommedalsbarn døpt i Lommedalen: 49 stk.

Lommedalsbarn døpt andre steder: 14 stk.

Utenokns døpt i Lommedalen: 14 stk.



Konfirmasjon

Konfirmasjonsundervisningen ledes av kateketen. Presten er sterkt inne i bildet med undervisning på begge konfirmantleirene, i lederutviklingen og temadager og ledet konfirmasjonsgudstjenester sammen med kantor og kateket. I 2022 åpnet samfunnet opp til ingen restriksjoner dager før vi skulle på vinterleir på Strand leirsted i Sandefjord, noe det var veldig fint å kunne gjennomføre. Sommerleir ble som tidligere år på Åh stiftsgård i Sverige, også den uten restriksjoner. Det gjør alt så mye lettere. Dette året ble det også bestemt at vi heretter reiser til Strand leirsted på både vinterleir og sommerleir fremover.

Vi har holdt 5 konfirmasjonsgudstjenester, og 74 konfirmanter ble konfirmert. Det er ca like mange som fjoråret. Vi håper at konfirmentene fikk en minneverdig dag.



Vielser

I 2022 ble det holdt totalt 13 vielser i Stabburskapellet og i Lommedalen kirke, mot 3 i annerledesåret 2021. Det er alltid en liten andel som ønsker en liten seremoni i Stabburskapellet.

Gravferder

I 2022 ble 41 personer bosatt på Bærums Verk eller i Lommedalen gravlagt med bistand fra Den norske kirke. 11 av bisettelsene var fra Lommedalen kirke.

Vi har fortsatt samarbeidet med vår «parmenighet» Bryn om avvikling av begravelser i soknene. Nå er vi tilbake til å kun ha gravferder i Bryn/Lommedalen, og det er fint å kun ha gravferder for familier som bor i lokalmiljøet og ikke i hele prostiet.

Sjelesorg

En viktig del av vårt ordinasjonsløfte og tjeneste er å ta imot mennesker til samtale og sjelesorg. Det har vært god tradisjon i Lommedalen for at prestene har blitt brukt som samtalepartnere. Det har også i år vært mange som ønsker å snakke med en prest. Det er gledelig å merke lokalbefolkningens tillit. Vi har kapasitet til flere samtaler.

Til slutt

Hva har gjort mest inntrykk i 2022? Alle møtene med mennesker i forskjellige faser i livet, i glede, sorg og alt midt mellom. Det er gudstjenestegruppene, og engasjementet for gudstjenestene som fortsatt lever, og gir stolthet og glede.

2022 ble også året Marie fikk vært med på det aller meste slik det har pleid å gjøres for første gang. Påskemåltidsgudstjeneste på ekte Lommedalsvis, konfirmasjonsgudstjenester og alt annet. Det er godt å endelig være skikkelig igang!

Veien videre: 2023 vil bringe ny sokneprest og ny diakon og vi skal nok en gang «sette staben» på nytt. Det blir spennende med nytt samarbeid.

Det er med glede, ydmykhet og takknemlighet vi vil fortsette å arbeide for å holde døren til Lommedalen kirke åpen – inn til det hellige og ut til mennesker.

Marie Skarrebo Jørgensen, Kapellan



TROSOPPLÆRING

BARNESEKTOREN

Første kvartal var, i likhet med 2020 og 2021, preget av koronasituasjonen. Etter over to hele år i unntakstilstand, kunne vi etter hvert lage oss en ny normalitet – hurra for det!

Vi har fått til mye fint i løpet av 2022, og jeg tror det også dette året har vært fint å være barn i Lommedalen kirke!

Barnesektoren har dette året hatt følgende faste aktiviteter:

1. Søndagsskole
2. Speideren (se egen rapport)
3. Barnekoret Glamigos
4. Lommedalen TweenStars
5. Tweenklubb

I 2022 ble det gjennomført 12 trosopplæringstiltak:

1. Babysang
2. Dåp og dåpsamlinger (se prestenes rapport)
3. Dåpsmarkering/du-utflyving
4. ToStemt for 2-åringer
5. Barnesang for 3-åringer
6. 4årsbok-helg
7. Førsteklasses Kirkeklubb (tidl. Dåpsklubb) for 7-åringer
8. Sommerkirkeklubb for 7-åringer
9. Tårnagenthelg for 8-åringer
10. Agentuka for 8- og 9-åringer
11. Barnefestival for 4.-7.klassinger, hvor 9-åringene var spesielt invitert
12. Lys Våken for 11- og 12-åringer

I tillegg har dette skjedd:

13. Barnehagesamarbeid med barnehagebesøk og kirkebesøk
14. Skolesamarbeid med julegudstjenester for alle barneskolene
15. Åpen dag for barnehagebarn
16. TacoFredager med barnesang for de minste
17. Førstehjelpskurs for foreldre

Faste aktiviteter

Søndagsskolen

Søndagsskolen har tidligere bestått av tre grupper: minstegruppa (under skolealder), mellomgruppa (1.-4.klasse) og Elevate Sport (5.-8. Klasse). I 2021 bestemte vi oss for å gå over til en gruppe for alle aldersgruppene da vi så at vi ikke hadde nok ledere til å ha flere grupper. Dette fortsatt vi med i 2022. Det ble til sammen 23 samlinger, med et snitt på 9 barn hver gang. På høsten hadde vi en pause i søndagsskolen da vi ikke hadde nok ledere til å gjennomføre. Det ble laget et alternativt opplegg med barna-blader og fargeleggingsark på blårommet. Søndagsskolen ble tatt opp som sak i både stab, barneutvalg og menighetsråd. Menighetsrådet bestemte seg for å fortsette å satse på søndagsskolen som en viktig del av gudstjenestelivet i Lommedalen kirke og melde seg derfor som ledere til flere ledere er på plass til å drive søndagsskolearbeidet videre. Utvikling av søndagsskolen, samt rekruttering av ledere, vil være et fokuspunkt for den nye diakonen som starter 1.mars 2023.

Glamigos

75 medlemmer i 2022.

Året fikk en trå start, med antallsbegrensning og oppdelte grupper. Men etter hvert kunne vi gå tilbake til normalen – med alle på samme øvelse. Vårsemesteret avsluttet vi med sommerkonsert og fullsatt kirke. Der takket vi også av vår strålende pianist, Andrei Barbu, som de siste 3 årene har spilt med oss. Vi ønsker han og familien alt godt for det nye livet i Tønsberg. Fra august av var det kantor Håvard som spilte med oss. Og i løpet av høsten fikk vi virkelig vist oss frem. Etter et par år med minimalt med opptredener, sang vi både på prost Gunnars avskjedsgudstjeneste, 4-årsbokgudstjenesten i september og avskjedsgudstjenesten til sokneprest Elise i desember. Vi var også med på Barnefestivalen i oktober. I tillegg spilte vi inn en låt for artist Bråthen, hadde konsert på kirkens julemesse, sang på julegrantenningen og ved Luciafeiring på Verket, og på en av julaftensgudstjenestene. MAXI-barna (de eldste) fikk også være med TweenStars på konserten med juleturnéen Vår jul. Et innholdsrikt år!



TweenStars

25 medlemmer i 2022. På samme måte som Glamigos, fikk året en litt kjedelig start. Men da vi kom til april kunne vi endelig ha nyttårsfesten vår! Det ble full fest og stor stas! Vi sang på gudstjenesten 1.mai, og avsluttet vårsemesteret med sommerkonsert med Glamigos. Skattejakt, 17.mai-fest og barnekorkonsert – en bedre kombo skal du lete lenge etter! Etter en lang sommerferie startet vi opp igjen i august, med mange nye 4.-klassinger. Vi var vertskap for KFUK-KFUM sin barnefestival i oktober, og sang og deltok under gudstjenesten søndag. I desember sang vi under Verkets Luciafeiring, sammen med Glamigos og TenSing, deltok under avskjedsgudstjenesten for sokneprest Elise, var med på juleturnéen Vår jul sin konsert og sang på en av gudstjenestene julaften. Et innholdsrikt år, også for dette barnekoret!



Tweensklubb

I 2022 hadde vi 4 samlinger (3 på våren og 1 på høsten), i forkant av TacoFredag. Det kom mellom 3 og 8 tweens hver gang. Vi avlyste høstens Tweensklubb etter den første samlingen i august, da oppmøtet var lavt og barnekoordinator sluttet i sin stilling.

Trosopplæringstiltak

Babysang

- Ca 60 babyer m/foreldre innom. En oppslutning på 122% (av dømte barn).
- To ganger i måneden kommer eldrediakon Brita og frivillig Ellen og lager vafler til oss – et fantastisk og fellesskapsbyggende tiltak, nytt av året!
- I tillegg fortsatte vi samarbeidet om førstehjelpskurs med Ditt barns førstehjelp, hvor et av kursene legges til Babysangtiden. Vi gjennomførte to kurs i babysangtid; et i mars og et i november. Veldig viktige timer, og god oppslutning! Dette er absolutt et samarbeid vi vil fortsette med.



ToStemt

- 15 barn. En oppslutning på 33% (av dømte barn).
- To tirsdagssamlinger i september. Musikkksamling først, så kveldsmat og lek. Frivillige fra menigheten, med barnebarn i aldersgruppen, bidro under kveldsmaten – en ny og god erfaring!

Barnesang

- 8 3-åringer og en oppslutning på 17% (av dømte barn).
- Et snitt på 15 barn per samling (søsken, andre barn osv.)
- Kombinasjonen barnesang og TacoFredag fungerer veldig godt. Andre barn enn 3-åringene ble også med, bl a noen av skolebarna i Glamigos. De fikk da være med som ledere. God trening for dem og på den måten fikk vi også knyttet bånd mellom samlingene og barnekorarbeidet.



4-årsbok

- En helg i september
- 5 barn deltok. En oppslutning på 10% (av dømte)

Førsteklasses Kirkeklubb

- Hver mandag i februar og mars med unntak av vinterferien
- 6 påmeldte barn, 2 meldte seg av halvveis. Oppslutning på 8% med alle 6 barna.
- Mye preget av sykdom. Både barn, hjelpeledere og voksne var syke og kunne ikke delta/lede kirkeklubben i perioder.
- Gudstjenesten med kirkeklubben ble endret til at kirkeklubb-barna deltok i søndagsskolen med noen færre oppgaver i gudstjenesten.
- Vi ser at behovet for kirkeklubb er ikke det samme lenger og prøver derfor en løsning med sommerkirkeklubb for alle som skal begynne i 2.klasse. Denne legges til planleggingsdagene for barneskolene i august.

Sommerkirkeklubb – NYTT AV ÅRET

- For første gang arrangerte vi kirkeklubb for kommende andreklassinger, på de to planleggingsdagene før skolestart i august.
- 8 barn. En oppslutning på 11%.
- Her har vi potensiale for å nå enda flere, for her kan vi virkelig treffe et behov hos familiene. Vi vil fortsette utviklingen av dette tiltaket i 2023.

Tårnagenthelg

- En helg i mai.
- 8 påmeldte barn. En oppslutning på 10%.
- Tårnagenthelgen flyttes til før påske neste år for å knytte tematikken tettere opp til påsken og hente opp de fortellingene som faller ut av trosopplæringen når vi går over fra kirkeklubb til sommerkirkeklubb.

Agentuka

- 25 barn og en oppslutning på 15%.
- 11 ledere som gjorde en strålende innsats!



Lys Våken

- Første helgen i desember.
- 33 barn deltok. En oppslutning på 35% (av døpte barn).
- Erfaringsmessig er det mange som gjerne vil være med igjen når de blir 7.klassinger, og vi har derfor utvidet tilbudet til å være to årskull; 6- og 7.klassinger. Dette vil vi også fortsette med, og er med i den reviderte trosopplæringsplanen.

Barnefestival

KFUK-KFUMs barnefestival ble også dette året lagt til Lommedalen og vi gjorde som i fjor; benyttet muligheten til å gjøre festivalen som trosopplæringstiltak. Invitasjoner gikk ut til de som hadde vært på Agentuka før sommeren, samt alle 4.klassinger. Totalt var det 55 Lommedalsbarn som var med denne helgen. En strålende helg!

SE VIDEO HER



Annet

- Barnehagesamarbeid
- Vi inviterte til barnehagegudstjeneste før påske. Veldig fint å endelig kunne arrangere dette igjen, etter et par år uten (korona).
- Vi fortsatte fjorårets suksess med utendørs barnehagevandring før jul.
- Vi har alltid hatt et godt samarbeid med Menighetsbarnehagen, men høsten 2021 la vi en strategisk plan for å møtes. Dette fortsatte vi med i 2022. En torsdag i måneden kommer barnehagegruppen til kirka, eller vi kommer på besøk i barnehagen. Formidling og musikk er i fokus disse samlingene.
- Da én av soknets barnehager stod i krise etter å ha mistet en av sine ansatte, ønsket barnehagen et samarbeid om sorgoppfølging. Menighetspedagogen fulgte barnehagen, både barn og ansatte, fra forberedelse og gjennomføring av begravelse, samt i noen uker etterpå. Meningsfullt, utfordrende og kanskje trosopplæring på sitt viktigste. Vi som kirke sitter på en unik kompetanse på dette feltet, og det er veldig flott at samfunnsinstitusjonene anerkjenner dette. Her finnes et mulighetsrom som vi jobber med å kartlegge videre.



Skolesamarbeid

- De tre barneskolene har hver sine skolegudstjenester før jul. Der får 7.trinnselevne fremføre menighetens egenskrevne julespill (anno 2018), og gjøre oppgaver som å tenne lys, lese bønner og være forsangere. Etter to rare år, det ene helt uten skolegudstjenester og i fjor med avlysning og digitalisering, var det veldig flott å se elevene i sving igjen!
- Vi har potensiale for enda mer samarbeid med barneskolene, og ser det naturlig å invitere de til kirken i forbindelse med det nye Barnas alter i 2023.

Åpen dag – NYTT AV ÅRET

- På de offentlige barnehagenes planleggingsdag 28.oktober inviterte vi til Åpen dag i kirka! Mange lurte på hva de skal finne på på sånne dager, og det mulighetsrommet benyttet vi. Det ble stor suksess! Samlingsstund kl10, med eldrediakon (og tidligere ansatt i menighetsbarnehagen) Anne-Kari, så matpakkelunsj m/vaffelservering og så lek til slutt. Vi var til sammen rundt 50 stk. En fin dag, hvor barn fra hele Bærum kom.

TacoFredag

- Vi måtte dessverre avlyse første TacoFredag (januar) grunnet koronarestriksjoner. Heldigvis kunne vi etter hvert tilpasse oss, og det ble TacoFredag både i februar, mars og mai. I høst hadde vi TacoFredag både i august, september, oktober og november. Kombinasjonen TacoFredag og barnesang har vært god, og trekker flere til middagen.

Førstehjelpskurs for foreldre, i samarbeid med «Ditt barns førstehjelp».

- Våren; 17.mars (kveldskurs) og 21.mars (Babysangtiden) / Høsten; 3.november (kveldskurs) og 7.november (Babysangtiden). At vi tilbyr både dag- og kveldskurs, gjør at flere har muligheten til å delta.
- Til sammen 99 deltakere (52 på våren og 47 på høsten), hvor både foreldre-, besteforeldre-, barnehageansatt- og barnevaktrollen var representert.
- Samarbeidet med «Ditt barns førstehjelp» er helt supert. Her dekker vi både et behov hos alle oss som har omsorg for barn, samtidig som vi åpner kirkerommet bredt og i en ny sammenheng, og vi møter mennesker vi ikke nødvendigvis hadde møtt ellers. Vi gleder oss til fortsettelsen i 2023.



Utvalg

Barneutvalget har hatt to møter i 2022, et i januar og et i september. Utvalget består av Espen Finjarn, Ingrid Karlsen, Line Rieber, Ole Kristian Langdahl, Stein Vesterkjær, Tor Øystein Seierstad, barnekoordinator og menighetspedagog.

Vi har i år kommet godt i gang med revidering av den lokale trosopplæringsplanen vår, og denne skal revideres ferdig i 2023. Revideringen gjennomføres av Trosopplæringsutvalget, bestående av Heid Leganger-Krogstad, Kine Schjander-Opsahl, Kristin Nishimura, kateket og menighetspedagog.

Noen avsluttende ord

1.oktober sluttet barnekoordinator Karen Elise, og vi takker henne for alt hun har bidratt med. 1.mars 2023 begynner vår nye diakon Marianne, som skal gjøre en del av de samme oppgavene som det barnekoordinator har gjort. Det har med andre ord skjedd en omorganisering i barnearbeidet og vi har en spennende tid i vente.

Vi må aldri slutte å reflektere rundt hva barn og familier i Lommedalen og på Bærums Verk trenger og ønsker, og hvordan vi kan være kirke, midt i alt. Og å sette inn tiltak for å imøtekomme disse behovene. Det er slik vi de siste årene har fått TacoFredag, Sommerkirkeklubb, Åpen dag og Førstehjelpskurs. Og jeg har stor tro på at det er slik vi kan fortsette å være relevante.

Til slutt, men minst like viktig som alt det andre, tusen takk til alle frivillige som gir av tiden, energien og hjertet sitt, til vårt felles mål, nemlig at det skal være fint å være barn i Lommedalen kirke!

januar 2022
Ida Burud Nilsen
menighetspedagog



Ungdomsarbeidet

Konfirmantarbeidet:

I 2022 arrangerte vi for første gang på en god stund tilnærmet normale konfirmantleirer og undervisning. Med noen få unntak fikk vi gjort ting som «vanlig», sånn det var før pandemi. Det har vært fint å kunne møtes uten store restriksjoner og det er vår erfaring at samholdet blir bedre av dette.

75 konfirmanter meldte seg til konfirmasjon, og 74 gjennomførte. Antallet konfirmanter ligger på samme nivå prosentmessig i forhold til kullets størrelse. Vinterleir var 57, Vinterleir var 11 og Miks var 7 konfirmanter. Fordelt på 5 konfirmasjonsgudstjenester, 1 i mai og 4 i september. Alle ble gjennomført uten restriksjoner.

Konfirmantundervisningen kunne vi gjennomføre som vanlig, og med unntak av at terskelen for å melde seg syk har vært lavere enn før, har dette gått fint. Vi knytter et sterkere bånd til konfirmantene i forkant av leir, noe som gjør det bedre på leir også.

Vi gjennomførte **Vinterleir** i Sandefjord, med 11 konfirmanter og 10 ledere, en sammensetning som gjorde at det ble tett og god oppfølging av den enkelte leder og konfirmant. Vi skulle ønske vi kunne dratt til Brennabu i Valdres slik som i 2020, men prisene til leirstedet hadde økt såpass at det ikke var mulig å dra dit (+102%). Marie prest har vært ettåring på Strand tidligere og kunne dermed gå god for stedet, noe vi selv fikk erfare at var riktig. Vinterleir 2022 går videre inn i historiebøkene som Lommedalen menighets første vinterleir hvor det var mer bading enn skigåing (null ski, tre isbad).

Fasteaksjonen ble gjennomført uten restriksjoner og konfirmantene gikk dør til dør med foresatte/ voksne hjemmefra. Dette er en løsning vi gjør for å opprette en kontaktflate mellom foresatt og konfirmant så de får litt tid sammen til å prate om konfirmasjonstiden.

Sommerleir ble arrangert på Åh i Sverige, det er første gang vi var tilbake der siden sommeren 2019, noe vi gledet oss over. Sponsorløp med fargepulver, bading, utendørs undervisning, Geirans Bingoshow, morgenbønn og skumrings i kirken, kampkveld, sport og lek, gudstjenesteverksted og mye mer gjorde uken uforglemmelig. Vi delte i år leirsted med en svensk konfirmantgruppe, som naturlig nok skapte spenning på tvers av gruppene, i positiv forstand.

Åh er et fint sted, men litt for store avstander, samt reisevei og behov for buss, gjør at vi framover har valgt å gå over til Strand Leirsted i Sandefjord.

Lederkurset hadde 11 deltakere, hvorav 9 har valgt å gjennomføre. Det er en fin gjeng bestående av speidere, Ten Singere og andre som ønsker å være aktive i menigheten. En del av de skal være med på Vinterleir 2023, noe som blir en fin arena å teste ut lederstil og lære litt mer på. De har fått temakvelder i kirken og ungdomskjelleren og planlegger en tur til Oslo/ Haslumseter kapell i mars. Nytt av året er at vi har kombinert lederkurset med Flux Dialog, et dialogkurs med fokus på å øke forståelsen for de sammenhenger som påvirker våre tanke- og handlingsmønstre. Flux Dialog ble gjennomført av Hanne Hafstad og Elsbeth Monsen. Kurset koster i utgangspunktet omtrent 20.000 kroner, men vi fikk dette gratis da de ønsket å teste det ut med oss i håp om framtidig samarbeid. Kurset har vært fint, og gjort at lederne i større grad enn før har blitt kjent, og har utfordret de på relasjonsknytting samt samtaleteknikk. Kurset bestod av 4 kvelder med Flux Dialog og 4 kvelder med «vanlig» lederkurs. Neste år vil vi, hvis det er aktuelt med videre samarbeid, skalere ned Flux Dialog

sitt opplegg til 2 kvelder, da det gjennom tilbakemeldinger kom fram at det var litt for mye med 4 ganger.

Samarbeid med skolene:

Det ble gjennomført flere Vaffelonsdager for 9. og 10.klasse på våren, med opptil 60 deltakere. Det har vært med på å bringe tilbake noen tidligere konfirmanter, helt nye ungdommer som bruker kjelleren, samt ført til fine samtaler og opplevelser. Flere ganger da 10.klassingene kom på besøk var det en gruppe fjorårskonfirmanter som gikk inn i kirkerommet og tente lys og skrev bønnelapper. Dette vitner om at de har fått noe ut av konfirmasjonstiden, og at de føler seg trygge og frimodige nok her i kirka til å ta i bruk de elementene og mulighetene kirkerommet og bygget vårt byr på. Etter sommeren var kateket i dialog med skolen om muligheten for å fortsette med Vaffelonsdag utover høsten, men grunnet lang behandlingstid rakk det å bli desember før vi fikk et svar, og svaret var at det grunnet ressursbruk fra deres side ikke var mulig å gjennomføre. Til våren starter vi derimot opp igjen og invitere kun 10.klasse, dette er gruppen som har lov til å gå ut av skolens område og dermed ikke omfattes av skolens ressursbruk.

I desember gjennomførte vi skolegudstjeneste med Mølladammen, og en ivrig og engasjert gjeng med 8. og 9.klassinger hjalp til med dette dagen før avslutningen. Flere av de som hjalp til med dette har vi sett i ungdomsarbeidet i etterkant, det vitner om at de fikk et samhold her i kirka som de ønsket å utforske videre.

Trosopplæring for ungdom (14, 17 og 18 år).

Vi er i prosess med å revidere trosopplæringsplanen og vil i 2023 innføre tiltak for flere av disse aldersgruppene. I 2022 ble det ikke gjennomført noe for denne gruppen.

Ten Sing

Endelig har vi hatt et fullt og virus-fritt år på Tensing i Lommedalen. I gruppen, som består av kor, band, teknikk og en potet-gruppe, har fokuset alltid vært det sosiale samværet mellom ungdommer fra Lommedalen, Bærums verk og Asker. Enda viktigere enn noen gang er det å bygge opp og ekspandere miljøet, slik at en hver ungdom fra nærområdet, med litt eller ingen kunnskap om de forskjellige undergruppene/aktivitetene, kan komme til kirka og føle seg velkomne og tatt imot.

Innen torsdag kveld blir det publisert på appen Spond, hva opplegget er og hvilke styremedlemmer som har opplegget. På fredagene begynner vi 18:30. Fra kl 20:00 går vi over til å være klubbkonsept resten av kvelden. Det at det faste opplegget er satt til fredager er for å være en motvekt mot festkulturen. Vi ser også at mange av ungdommene er med på mange andre aktiviteter resten av uken, og de er svært opptatt av skole og lekser. Fra tidligere år kan vi se at vi har en liten nedgang i antall ungdommer som kommer innom. Det kommer mellom 10 og 25 hver øvelse.



Ungdomsarbeider-stillingene etter sommerferien er fordelt på Herman Kirkenær Krogh som musikalsk ansvarlig (30%), og Helene Mei Huse som teknisk ansvarlig (20%). Til stor hjelp har også Karen Elise Teigum sammen med Halvor Aschim Bakken ledet et par kvelder i kirka. Daniel Nishimura har også vært på noen øvelser som dirigent til koret.

I året som har gått har vi opplevd mye gøy både i kirka på fredagskveldene, men også i regi av KFUK-KFUM. Den 19. november dro vi en god gjeng ned til BIP-hallen på Rud, og deltok på den årlige pysjcupen. Det ble dessverre ingen turnerings-pokal for oss, men vi stakk av med årets kamprop!

Oppleggene har variert fra toastbattler til karaokekvelder, samtidig som vi har vært med på dugnader som for eksempel søppelplukking og hjelp til arrangering av Lommedalen Rundt. Nå i høst ble det også arrangert en felles tensing-øvelse sammen med Haslum og Østerås en fredagskveld i Lommedalen Kirke for å skape et tettere bånd med de andre tensingene rundt om i Bærum.

Styret og ungdomsarbeidere fra etter sommeren har vært:

Styreleder - Herman Hellum
Dirigent - Marie Bordi

Styremedlem: Benedicte Bachmann
Styremedlem: Benedicte Eek
Styremedlem: Filip Eriksson
Styremedlem: Helene Hellum
Styremedlem: Martin Strøm Sefland
Styremedlem: Stian Thunes Olsen

Ungdomsarbeider: Herman K. Krogh
Ungdomsarbeider: Karen Elise

Fra resten av stabaen har disse vært innom jevnlig:
Kateket : Geir André Nagvik
Kapellan : Marie Skarrebo Jørgensen

Reserver og ekstra hjelp:
Helene Mei Huse
Daniel Nishimura
Elise Driesprong Langerød



Herman K. Krogh (02.02.23)

Kirkemusikk

Håvard Ringsevjen begynte som kantor i Lommedalen 4. januar 2022. Som kantor har man det overordnede ansvaret for det kirkemusikalske livet i menigheten. Lommedalen er en ambisiøs menighet som vil mye, også innen musikk. Det oppleves at musikk generelt blir tatt veldig godt imot og settes stor pris på av deltakende i arrangementene ved Lommedalen menighet. Det er sjangermessig nokså bredt musikkliv i Lommedalen, muligens med noe mer vekt på det rytmiske i forhold til mange andre steder, selv om kantor er av klassisk utdanning. Det er både spennende og en god styrke med stor spennvidde!

Vi har fått mye god tilbakemelding i løpet av 2022, selv om det stadig er områder vi kan bli bedre på og må utvikle videre. Ressursene legger noe begrensning på hva som er mulig å få til utover de vanlige faste aktivitetene, men det er mye bra vi har fått til. Barnekorene er noe av det som trekker mange tilhørere og er noe av det som får mye skryt innen det kirkemusikalske livet.

Som deltidsansatt kan det være en nokså hektisk tilværelse som kantor, som skal dekke det musikalske behovet i menigheten så godt som mulig. Kantor har ansvar for musikk, forsangere og eventuelt andre musikalske deltakere i gudstjenestelivet. Svært mange ganger er det ekstra musikalske ressurser ved gudstjenester, ofte i form av et kor som deltar. Det er barnekorøvelser på onsdager, først Glamigos og senere TweenStars. Voksenkoret Comeback har øvelse annenhver søndag kveld. I tillegg spilles det til gravferder i forbindelse med turnustjeneste, hovedsakelig i Bryn kirke eller kapell, og Lommedalen kirke. På Gullhaug sykehjem spilles det til andakter. Til jul også ved Lommedalen seniorsenter. På Korverket sine konserter er også kantor delaktig. Konfirmantleirene vil gjerne også ha musikk, og kantor deltar ofte noen dager på dette. For øvrig har kantor ansvar for kirkemusikalske administrative oppgaver, inkludert kirkemusikk-budsjett, ansvar for stemming og vedlikehold av instrumenter, koordinering og utleie i forbindelse med musikk- og kulturarrangementer i kirken, markedsføring, og skriving til Kirkepost for å nevne noe. Kantorene i hele Bærum møtes til jevnlig samlinger i såkalte kantorforum i regi av Kirkelig fellesråd i Bærum. Her utveksles faglige idéer.

Det kirkemusikalske livet i Lommedalen skapes av både profesjonelle musikere og viktige frivillige. Det frivillige arbeidet i Lommedalen har en lang og viktig tradisjon. Vi har mange dyktige musikere som kan spørres og som kan dukke opp ved forskjellige anledninger, og på den måten er vi veldig heldige. Samtidig er det en noe vanskelig balanse mot å ivareta interesser til profesjonelle musikere og deres virke, som av og til også trengs for å berike musikklivet vårt.



Korverket, Comeback og Vokalkompaniets fellesnummer under «Juletoner fra Lommedalen». Foto : VTO

Comeback

I januar fikk Lommedalen menighet en ny kantor, Håvard Ringsevjen, og vi i Comeback en ny dirigent. Dessverre hadde vi ikke klart å samkjøre våre øvelser med Håvard sine jobbebelger, så det ble litt amputerte øvelser utover våren. Vikardirigent Daniel Masami Nishimura, steppet inn når han kunne. Vi er glade for at både han og Jon Hareide har hjulpet oss flere ganger når vi har sunget til gudstjeneste. Høstens semesterplan klarte vi å samkjøre mye bedre.

I vårsemesteret hadde vi 8 øvelser, deltok på 3 gudstjenester, hadde en samling med sang og sosialt samvær og en sommeravslutning.

I høstsemesteret hadde vi 8 øvelser, deltok på to gudstjenester og var med på menighetens dugnad og på julekonserten. Vi hadde også vårt første årsmøte og vedtok vedtekter og etablert flere utvalg : musikk-og note-utvalg, sosialkomite og styre.

I løpet av de fem årene vi har holdt på, har flere være innom. Noen for kortere andre for lengre perioder. Vi er nå en stabil gruppe på 15-20 stykker som møtes til øvelse ca. annen hver søndag gjennom skoleåret. Kjernerepertoaret vårt er gospel og litt eldre tensing-stoff, men vi er også innom andre typer musikk for variasjon og bredde. Selv om vi synger sanger fra ulike musikkstiler, ønsker vi å være et kor med band, samt et kristent fellesskap for voksne i Lommedalen menighet. Om du kjenner lysten til å være med å synge, ellers spiller et instrument, vil vi gjerne ha deg med!!



Korverket

Korverket er et damekor tilknyttet Lommedalen menighet. Koret ønsker å bidra ved arrangementer i kirken, så vel som på andre scener. Ved siden av det musikalske aspektet ønsker vi å være et nettverksbyggende tiltak i vårt nærmiljø.

Vårt repertoar spenner fra folketonar, salmer og klassiske verk, til moderne musikk, musikalstoff og annen populærmusikk.

Korverkets styre har i 2022 bestått av:

- Styreleder/kasserer: Bente Mannseth
- Nestleder/sosiale medier-ansvarlig: Anne-Sofie Halvorsen
- Sekretær: Trude Blåsmo
- Øvrige medlemmer: Jannicke Hexum og Berit Kolstad. Sistnevnte gikk ut av styret etter kort tid på grunn av personlige forhold.

Det meste av 2022 har vært et tilnærmet normalt år for Verden og Korverket - heldigvis! - etter to svært spesielle koronaår. Vi har stort sett hatt øvelser, opptredener og konserter slik vi selv har ønsket og planlagt, selv om også første del av vårsemesteret var preget av restriksjoner og sykefravær som følge av pandemien.

Svært gledelig har det vært for Korverket endelig å kunne holde fullformat konserter både i vår og før jul! Samt at vi igjen kunne ha seminar: Det ene et heldagsseminar i kirken. Det andre et todagersseminar, med overnatting på Holmen fjordhotell, for å dyrke sang og sosialt fellesskap.

I 2022 har vi hatt følgende aktiviteter:

Øvelser

- 1 digital øvelse (todelt, 1 time for sopraner, 1 time for alter) på Teams, 11.01.
- 2 korte fysiske øvelser (todelt, 1 time for sopraner, 1 time for alter) i kirken, 18.01 og 25.01
- 28 vanlige øvelser i kirken (fra 1.02- 29.11). Fra 8.03 tok ble øvelsene gjennomført med pause og enkel servering.

Arrangement

30.01: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar (sangopptreden avlyst pga stort korona-sykefravær i koret, kaffeansvar ble gjennomført)

01.03: Årsmøte, i kirken

06.-07.05: Seminar, Holmen fjordhotell

08.05: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar

24.05: Vårkonsert, i kirken

14.06: Opptreden på institusjon (Carpe Diem demenslandsby)

14.06: Sommerkveldskos for medlemmene på Melboden

28.08: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar

29.10: Seminar i kirken

30.10: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar

26.11: Synge på kirkens julemesse

27.11: Minikonsert v/ julegrantenning på Fornebu

06.12.: Korverkets julekonsert i kirken

17.12: Synge på kirkens julekonsert

18.12: Synge på avskjedsgudstjeneste for Elise

25.12: Charlotte og Magne med opptreden på vegne av Korverket på gudstjeneste



Charlotte Fongen har vært vår dirigent og musikalske leder også i 2022. Vi jobber mye med sang- og pusteteknikk, Charlotte har stort søkelys på klang. Vårsemesteret ble brukt til å synge oss sammen igjen etter å mye sang på Teams i 2021. Charlotte har fortsatt å lage egne arrangement og synge inn digitale stemmefiler, til støtte for egentrening utenom øvelsene. Disse nyarrangerte sangene fremførte vi både på vårkonserten i kirken, på sommeropptreden på Carpe Diem og på julekonserten i kirken. Charlotte mener julekonserten vi hadde i 2022 er den beste vi noen gang har levert.

Våre ukentlige øvelser finner sted på tirsdager fra 19:00-21:30 i Lommedalen kirke. Vi flyttet øvelsen frem 30 minutter i tråd med ønske fra årsmøtet. Vi hadde etter vinterferien kort pause uten servering i noen uker, normale øvelser med pauser og enkel servering ble innført fra 8.mars.

Vi følger skoleruten i forhold til ferier og merkedager. Pr 31.12.2022 hadde koret 25 aktive medlemmer og 2 i permisjon.

Oppmøtet på korøvelsene har etter forholdene vært godt, men det har variert noe med smittesituasjon.

Det har vært avholdt årsmøte. Styret har hatt 10 styremøter, ca ett i måneden.

Følgende arrangementer var planlagt, men ble avlyst pga smittesituasjonen:

*1 planlagt øvelse ble avlyst pga korona, i januar.

*Opptreden under gudstjeneste i januar.



Styret

Vokalkompaniet

Lommedalen 02.02.2023

Vokalkompaniet har et mål om å samle en gjeng sangglade mennesker som med sine stemmer sammen kunne skape magiske øyeblikk både for seg selv og samtidig gi publikum konsertopplevelser som tar de med inn i universet av klangfarger, harmonier og rytmer fra både kjente og ukjente melodier med inspirasjon fra etablerte artister i vokalgrupper og andre mindre kjente arrangement.



Vokalkompaniet øver annen hver mandag kl 18:30-21:30 i Lommedalen kirke med musikalsk leder og sangpedagog Silje Worquenes Østby Kleiven. Fokus dette året har vært å synge oss sammen og bygge repertoar. Silje var i en kort mamma permisjon i august og september og vi hadde gleden av å bli ledet av vikarierende dirigent Sandra Borøy. I slutten av september kom Silje tilbake som dirigent med hennes utrolig rolige og sangvante baby, Lydia.

Vårsemesteret

Vi var 15 sangere, derav 13 kvinner og 2 menn.

Øvelser vårsemesteret:

- 1 teams møte helt i starten av januar
- 13 fysiske øvelser med hele koret
- 3 fysiske øvelser med mindre grupper av koret

Arrangement vårsemesteret:

- 29/1 seminar i Lommedalen kirke
- 27/3 sang på gudstjeneste i Lommedalen kirke med ansvar for kirkekaffen
- 12/6 sommerkonsert med 100 betalende publikum.

Høstsemesteret

Vi fikk med oss 8 nye sangere, 5 kvinner og 3 menn. Da talte vi 23 sangere. 1 kvinne og 2 menn falt dessverre av i løpet av semesteret. Så vi var 20 sangere på julekonserten.

Øvelser høstsemesteret:

- 11 fysiske øvelser med hele koret
- 5 fysiske øvelser med mindre grupper av koret

Arrangement høstsemesteret:

- 21/9 sang i en begravelse
- 16/10 sang i gudstjeneste i Lommedalen kirke med ansvar for kirkekaffen
- 22/10 seminar del 1 på Høyskolen Staffelds gate



22/10 sang på en bokfestival på Litteraturhuset
6/11 seminarer del 2 på Mølladammen skole
13/12 julekonsert 13. desember med 200 betalende publikum
12/12 felles konsert med voksenkorene i Lommedalen kirke
24/12 6 stykker av oss sang på den 2. gudstjenesten julaften

Vokalgruppens progresjon har vært formidabel. Vi er så stolte av hva vi har fått til i 2022.

Styret besto i 2022 av:

Leder: Anne Holmquist Karlsen

Kasserer: Claus Holmquist Karlsen

Styremedlem: Trine Kveim og Hanne Erdahl Korsmo

Styret

Eldrediakoni

Eldrediakoni/formiddagstreff 2022

Vi har hatt 9 formiddagstreff.

Vi dekker fine småbord med hvit duk og temapynt.

I løpet av treffet har vi som oftest en andakt og sang, både solosang og allsang. De som har hatt andakt er folk fra staben , samt Knut Grønvik, Trygve Tyreid og Hilde Myhrer, hun fortalte fra arbeidet i Bukas Palad, misjonsprosjekt som menigheten støtter. Vi har også hatt besøk av en sanggruppe og luciaopptog 13.des. med barn fra menighetsbarnehagen. Ofte er det en eller flere som vil lese dikt eller ha annen opplesning.

Vi serverer lunsj med hjemmebakke rundstykker, stående buffet og wienerbrød.

En viktig ingrediens er loddsalg, som skaper mye glede og latter.

Juni 2022 arrangerte vi tur til Blaafarveverket . Vi reiste med buss og hadde bestilt lunsj på stedet.

De som var med betalte kr 200 i egenandel. Turen ble vellykket på alle måter.

Det er rundt 30 personer som kommer på disse formiddagstreffene og de gir uttrykk for at de har stor glede av å komme.

Ann Kristin Suhren og Shashi Rawal hjelper til når de har anledning.

De som har behov for å bli hentet kan gi beskjed om det.

Invitasjon til formiddagstreff blir sendt ut på sms til de som har oppgitt at de ønsker det, samt at de har fått pamflett om datoer for vår/høst og det henger oppslag på kirkens 3 oppslagstavler samt i alle oppganger på Kollen.

Høstens nysatsing er Vaffeltreff en gang i måneden, 3 ganger høsten 2022. Dette er en uformell samling uten program, men med vafler og prat. Det har vært rundt 10 som har kommet på dette.



Alle som står på liste for å få invitasjon til formiddagstreff, får også en blomst på siste treff før jul. De som ikke er tilstede på dette treffet får blomsten levert hjemme av Anne Kari og Brita.

Alle fikk også et håndskrevet kort med sommerhilsen i løpet av juli/ august.

Alle på lista som feirer 80, 90 eller 95 år får en blomst og hjemmebesøk.

Det er blitt tatt flere telefonsamtaler og sendt SMSer utover dette.

Anne-Kari Kobbevik & Brita Grønvik

Frivillige

Dugnadskomiteen

Den årlige høstdugnaden gikk av stabelen lørdag 15. oktober. Det ble hogget trær til vedsalget på julemessa, alle stolene ble grundig vasket og steamet, bodene nede ble ryddet, kjøkkenet vasket ned, vi fikk kjørt masse til ISI m.m. God stemning og en fin gjeng som spiste vafler og pølselunch.

Tekst og foto: Vibeke Thunes Olsen



Utsmykkingsutvalget

Utsmykkingsutvalget i Lommedalen menighet har bestått av følgende medlemmer:

Fredrik Torsteinsen, Knut Grønvik, Linda Blom, Knut Nesje (leder)

Utsmykkingsutvalget har jobbet med følgende saker i 2022:

1. Minnenisje i kirken

Denne ble ferdigstilt i 2021, men i år har Fredrik ordnet med lys under glasskrukken slik at den lyser opp og synliggjør glasstårene i krukken.

2. Barnas alter

Solveig Torsteinsen har laget tegninger til barnas alter som skal plasseres i den ene nisjen ved sidealteret. Foreløpig er det plassert en krukke der men det er foreslått et alter som skal kunne foldes ut for å kunne skrive bønner og tegne på. Dette håper vi å få på plass i løpet av 2023

Knut Nesje

Julemessen

Årets komitee besto av Anne Søggen og Tor Jensen, Hergunn og Ivar Ødegaard, Olea Torsteinsen, Geir Andre Nagvik (fra staben) og Ellen og Knut Nesje.

Komiteen hadde to møter og ellers gikk planlegging på mail, telefon og erfaring.

Mange i menigheten er engasjert på ulike vis i denne store dugnaden. Det er flott, og det er alltid plass til flere! PR i forkant er viktig og har fortsatt forbedringspotensiale.

Fredag 25.11: forberedelser og rigging. God oppslutning og god stemning.

Lørdag 26.11: det ble en fin dag med yrende liv, god flyt, stor giverglede og stor aktivitet, som vanlig med skiprepping (Holy Gliders), knivsliping og loddsalg på Kirketorget. Handelsstanden på Bærums Verk bidro som de pleier med mange flotte gevinster til loddsalget. Håndverksboden hadde mye flott å by på av søm (bl.a. dukkeklær og puter), strikkeplagg, Oleas hjerter og julekurver og salg av adventstake og -stjerne fra Torsteinsen Design. Speiderne solgte pølser fra grillen ute, og meiseboller og tennbriketter inne. Varene i Delikatesseboden gikk unna med Lines gele og syltetøy og stort utvalg av hjemmebakke julekaker mm. Speiderne, Tensingere og andre var til god hjelp med ekstra hender til de ulike salgsbodene og åresalg.

Kjøkkengruppa sørget for en velfylt kafe som var godt besøkt med sitt store utvalg av påsmurte rundstykker, kaker (takke til Glamigosforeldre), sveler, popcorn og grøt. Åresalget gikk kontinuerlig med rikelig av smågevinster trygt ledet av Ivar som også hadde hånd om auksjonen med flotte bilder av Tom Kolstad, Knut Grønvik og Katrine Aas, og salg av godt tørket kirkeved var populært i disse strømkrisetider.

De tre eventene (spillkveld med Geiran, orfugltur med Dag-Håkon og seiltur med Nesje) ga flere noe å glede seg til langt utover våren. Velværeavdelingen med litt ekstra pleie på negler og hår før jul var populær. For barna var juleverkstedet i i annen etasje regi av Team-Rieber, en hyggelig aktivitet og godt besøkt og fiskedammen på veien ned med en liten forundringspakke på kroken er stas for de minste. Glamigos, flott ledet av Ida, satte stemningen med sin julekonsert i kirken. Det samme gjorde Korverket med sin minikonsert inne i menighetssalen mot slutten av dagen.

Søndag 27.11: det var restesalg av varer og lodd etter gudstjenesten og trekning under kirkekaffen med Tors trekningsapp. De som ønsket kunne betale for kirkekaffen denne dagen, også til inntekt til julemessen.

Inntektene i år gikk til menighetens 3 misjonsprosjekter: Stefanusalliansen's arbeid blant forfulgte kristne i Pakistan, Norsk Misjon Selskap, NMS, sitt arbeid blant barn og unge på Madagaskar, Bukas Palad sitt arbeid blant fattige i Manila, + barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.

Betalingsform var Vipps, Izettle (bankkort) og noe kontanter. Netto resultat ble kr.178.084,- som ble fordelt på fire, dvs kr.44.521,- pr.prosjekt. Et resultat vi ser oss svært godt fornøyd med.

Erfaringen var også i år at det generelt er lett og hyggelig å spørre folk om å bidra. Det er blitt en godt innarbeidet dugnad som mange har glede både av å bidra inn i og delta på.

Ellen Nesje

Mannsforum

Etter litt turbulente år har 2022 normalisert seg og de fleste møter gått som planlagt. Vi har hatt bra oppmøte på samlinger, enkelte kvelder «stinn brakke» i blårommet.

Strøm-markedet er diskutert, filosofen Henrik Syse har trukket oss gjennom fengende tema som optimisme eller pessimisme i disse tider, tile ellers flere lokale krefter.

Årets høydepunkt var utvilsomt fjellturen til Haukeliseter, der lørdagens topptur i stekende sol og blå himmel var en opplevelse.

Med historie tilbake til da kirken var ny, har mannsforum blitt en fin arena og samlingspunkt for men i dalen. Har du ennå ikke hatt anledning, er du veldig velkommen - 2.dre torsdag i måneden kl.20.00. Enkel servering hver gang, hyggelig prat om interessante og dagsaktuelle temaer.

Knut Nesje & Ivar Ødegaard

Fra årets fjelltur til Haukeliseter



Ladies of Lommedalen (LOL)

19.mars kunne vi endelig ha klesmarked igjen. 3 år siden sist og skapene var fulle og selgerne mange. Det ble en fantastisk dag i mars, der den gratis cafeen var full i hele åpningstiden. Veldig gledelig at dette er blitt en sosial arena for damene i dalen og omegn.



Her har vi arrangementskomiteen. Foto: Vibeke Thunes Olsen

I tillegg hadde vi en kreativ workshop i høst uten det helt store oppmøtet grunnet at influensaen og høstforkjølelsene hadde satt inn, men det er noe vi skal fortsette med da det er mange kreative damer i LOL.

Vibeke Thunes Olsen

Lommedalen kirkeakademi

«Lommedalen kirkeakademi (LKA) er et lokalt akademi knyttet til Norske kirkeakademier (NKA)
[Norske kirkeakademier \(NKA\) – Et forum for tro, kultur og samfunn \(kirkeakademier.no\)](http://kirkeakademier.no)

Vi har hatt møter med ujevne mellomrom – siste år hadde vi to arrangementer i Lommedalen kirke – 24.mars og 2.mai. Det første et svært aktuelt tema fra amerikansk politikk, belyst av Helge Simonnes. Det andre møtet tok også utgangspunkt i en nylig publisert bok, der Per Arne Watle og Stein Bjarne Westnes beretter personlig om sine reise gjennom livet, i skjæringspunktet tro og liv.

Vi synes akademiet kan være gode møtepunkter der mange spørsmål som involverer tro, kultur, samfunn kan belyses. Vi er opptatt av å finne gode tidspunkt og informasjonskanaler som kan hjelpe folk over «dørstokkmila». Pr nå er vi en fin gruppe som jobber sammen i det praktiske og for å finne folk og aktuelle tema; Styret består av Bård Lillehaug, Randi Øvestad, Guro Skåre-Jullum, Per Arne Watle og Dag Karterud»

Dag Karterud

Velkommen til møte i Lommedalen kirkeakademi

Stein Bjarne Westnes og Per Arne Watle, mandag 2 mai 2022 i Lommedalen kirke: «Hva finner vi i skjæringspunktet mellom tro og opplevd liv?»

Hva skjer med oss og hva gjør vi når livet tar uventede vendinger? Stein Bjarne og Per Arne inviterer oss med på en tros- og livsreise, der de forteller om hvordan sterke livserfaringer har formet dem, deres verdier og deres Gudsilde. Musikalske innslag ved Oddvar Myklebust.

Kaffe og noe enkelt å bite i fra kl.1900. Foredraget starter 1930.



FOREDRAG

LOMMEDALEN KIRKE
TORSdag 24. MARS KLOKKA 19.30

Arven etter Donald Trump – når konspirasjonsteorier og religiøs retorikk truer demokratiet

Helge Simonnes er tidligere sjefredaktør i Vårt Land. Han har nettopp gitt ut boken «Trump, Gud og kirken» og bøkene «Kampen om korset i politikken» (2019) og «En Gud for de mange» (2016).



NRKs tidligere USA korrespondent Bjørn Haugen gir følgende vurdering av tilsvarende foredrag: «Det er sjelden jeg går til et foredrag om samfunnsparametere som ligger litt i utkanten av mitt tradisjonelle interesserområde, som er internasjonalt politikk og økonomi. Men Helge Simonnes' foredrag på Nesodden ga meg en ny og spennende innblick i forholdet og skjæringspunktet mellom religion og politikk. Det var en glimrende gjennomgang, rikt på innhold og fint ordemåte i form.»

Entré kroner 50,-. Enkel servering
Arrangerer: Lommedalen kirkeakademi

Lommedalen KFUK-KFUM-speiderne

Lommedalen KFUK-KFUM-speidere arbeider for at barn og unge skal oppleve selvutvikling, fellesskap og naturopplevelser sammen med trygge voksne. Norges KFUK-KFUM-speidere er en kristen, rusfri organisasjon.

Fokus i de ulike aldersgruppene:

1. **Oppdager (6-8 år) og Stifinner (9-10 år):** Oppleve morsomme leker og friluftaktiviteter
2. **Vandrere (Speidere) (11-16 år):** Ha tid til å være sosiale og mestre utfordringer
3. **Rover (RR) (17-25 år):** Opplevelser og fellesskap
4. **Ledere: Lederfellesskap**

Gruppas arrangementsplan er satt opp i henhold til mål/fokus i de ulike aldersgruppene. I 2022 har det meste av aktiviteten blitt gjennomført og kun et arrangement i januar 2022 ble avlyst pga. Koronapandemien.

I. Medlemstall

I løpet av 2022 har vi hatt det antall betalende medlemmer innom gruppa som vist under. Dette tilsvarer ikke nødvendigvis ikke antallet aktive medlemmer vi har til enhver tid, men de som har betalt kontingent for 2022.

Per utgangen av 2022 hadde vi 67 aktive medlemmer innmeldt i systemet.

Arbeidsgren	2022	2021	2020	2019	2018	2017
Oppdager	5	0	4	4	9	14
Stifinner	8	8	6	6	11	22
Vandrør	31	24	21	35	32	42
Rover	14	12	10	9	3	3
Leder	9	8	9	9	9	8
Total	67	52	50	63	64	89

Vi har blitt flere speidere mot slutten av 2022, og dette er delvis resultat av at vi har foretatt noe målrettet rekruttering blant annet ved deltagelse på arrangement i regi av Lommedalen Vel ifm. 100 års jubileet. Ellers ser vi at rekruttering i stor grad foregår ved at speiderne tar med seg venner på speidermøtene, og vi har derfor jevnlig møter som inkluderer «Ta med en venn».

II. Oppdagere og stifinnere

Oppdagere og stifinnere har vært sammen og har hatt felles temaer på alle speidermøtene i 2022. De fleste turene har også vært felles for oppdagere og stifinnere. I tillegg har stifinnerne hatt en overnattingstur til Stabohytta i april og deltatt på felles helge-leir på Strandheim i juni.

Vårsemesteret 2022 hadde vi 4 oppdagere (3 gutter og 1 jente) og 9 stifinnere (2 jenter og 7 gutter). Høstsemesteret hadde vi 6 oppdagere (4 jenter og 2 gutter) og 7 stifinnere (1 jente og 6 gutter).

I 2022 kunne vi igjen avholde speidermøter fysisk så ofte vi ville. Da halvårsplanen for våren ble lagt i januar 2022 var vi usikre på hva som lot seg gjennomføre (av smittevern hensyn) og planla bare fram til påske i første omgang. Da vi kom til påsken så vi at «alt var lov» og la inn i planen hyttetur med overnatting for stifinnerne og deltagelse på kretsens stifinnerleir. Det var stor stas igjen å kunne reise på leir med mange andre speidere. Fra Lommedalen deltok 2 ledere, en patruljefører, en vandrør og 6 stifinnere (4 gutter og 2 jenter). Vi koste oss på Strandheim leirsted på Nærnes fra fredag til søndag med masse speideraktiviteter, leirliv, nattmanøver og bading.

Vårhalvåret avholdt vi 14 speidermøter. Vi hadde også 3 dagsturer der vi inviterte familiene med. En skogstur i januar måtte avlyses på grunn av kraftig vind og fare for tre-velt.

På speidermøtene våre har vi vært innom temaer som bålttenning, aking, flaskebane og softis-laging, stjernekekking og pinnebrød, skitur, refleksløype, dessertfestival på bålet, baking, laboratorie-dag, laget suppe, rundstykker og kake sammen, knuter, kart og orientering og vi har bygget med stokker.

Høsthalvåret har vi hatt 9 speidermøter, deltatt på feiring av Lommedalen vels 100-års jubileum i august, arrangert aktivitetsdag for alle oppdagere og stifinnere i Asker og Bærum krets i oktober, hatt dagstur med familier til Stabohytta i september, dagstur med speidergudstjeneste og opptagelser til Haslumseter kapell i oktober, overnattingstur til Stabohytta for stifinnerne i november og deltatt på menighetens julemesse i november. Temaer vi har vært innom denne høsten er spikking og barkebåter, kart og kompass, speiderhistorie, speiderloven og speiderløftet, speidere i andre land, refleksløype, vi har laget varer for salg på julemessa og hatt juleverksted.

De fleste speidermøtene våre har blitt avholdt i nærområdet. Som oftest enten i eller utenfor Lommedalen kirke eller i området ved Burudvann utfartsparkering. For de yngste speiderne jobber vi med at de skal bli godt kjent i ett område i nærsbogen. Vi jobber også aktivt med å bygge opp en fellesskapsfølelse gjennom lek og speidersanger og bålet som felles fokus. Vi øver oss på samarbeid og har i liten grad konkurranser.

Enhetsleder for oppdagere og stifinnere har i 2022 vært Marianne Michelet. Med seg har hun hele året hatt speiderleder Evelyn Camilla Kristensen. Fra august 2022 har også Elin Guttormsen vært med som speiderleder for oppdagere og stifinnere. Hun har speiderbakgrunn og kom med som leder i gruppa vår da hennes sønn begynte som oppdager hos oss. Dette betyr at vi er godt dekket opp med ledere for de yngste speiderne, og at vi har kapasitet til å ta imot flere små speidere.

III. Vandrere

Vandrertruppens hovedfokus i 2022 har vært å jobbe med gradsarbeidet og merker i tillegg til at vi har lagt stor vekt på å være en sosial arena for speiderne i etterkant av pandemien.

Vårsemesteret 2022 startet med at vi dessverre måtte avlyse en planlagt kick-off-helg grunnet pandemien, men ellers har fått gjennomført møter siden vi kan velge å være ute og kunne tilpasse oss restriksjoner inntil koronatiltakene var opphevet.

Vi startet møteserien vår med en koselig stund rundt bålet på Solfjellstua hvor vi tente flere bål for å tilpasse oss aktuelle restriksjoner. I januar har vi hatt møter hvor vi har lært om påkledning, vi har tatt Bålmerke, Verdensborgermerket og Astronomimerket. Februar startet vi med et delt møte hvor førerpatruljen fikk reise på klatring mens vandrere på barneskolen hadde papirflykonkurranse i kirken. Ellers hadde vi en dagstur i februar, og vi avsluttet måneden med utekino ved kirken – noe som var veldig populært!

I mars var vi på Vintertråkk og overnattet på Haugskollen og vi hadde gruppeting/årsmøte. Videre tok de som ikke hadde det Bibelmerket og vi hadde patruljemøte, mens det var tilbud om å sy leirbålskappe en helg hos Marianne. I april var det på ny patruljemøte, samt et møte hvor vi gjennomført forhåndsoppgave til landsleiren Gnist – Escaperoom.

I mai hadde vi tur til Skriverberget, deltok på kretskonkurranse en helg og vi plukket søppel på Høvik. Vi har også lært litt orientering, heist flagget 17. mai og tatt Blomstermerket. I juni var vi på kanotur på Fjorda og vi hadde avslutning med pakking til leir.

Grappa har deltatt på følgende arrangementer:

- **Vintertråkk:** Tur til Haugskollen hvor vi overnattet i Gapahuk. 14 speidere, og 2 ledere pluss en foreldre deltok.
- **Kretskonkurranse:** Lommedalen deltok på kretskonkurransen i begynnelsen av mai med 8 speidere og to ledere.
- **Kanotur på Fjorda:** I juni reiste vi på en etterlengtet kanotur og stokoste oss på idylliske Fjorda. Vi overnattet i telt, hengekøyer eller gapahuker. 8 speidere, 2 rovere, 3 ledere og 1 foreldre deltok

Sommer 2022: 2.-9. juli deltok vi på landsleiren Gnist sammen med ca 3500 andre speidere. Landsleiren var på Forsand i Rogaland og vi hadde det fint selv om det var mye regn og gjørme. 13 vandrere, 6 rovere og 5 ledere deltok.

Høstsemesteret 2022 har vært helt normalt og det har vært bra for alle. Vi har fått mange nye vandrere og nå mangler vi bare flere ledere! Vi har lagt vekt på å bygge vennskap og samhold har hatt flere møter der vi har hatt ulie «Bli-kjent» aktiviteter. I forkant av Tråkk i september lærte vi litt om orientering, og vi har ellers plukket søppel, øvd på å tenne bål, arrangert JOTA JOTI og lært førstehjelp. Turen til Haslumseter med opptagelse var som vanlig populær, og vi tok også 2 merker på turen. I tillegg tok vi Svømmemerket og julemerket, Semesteret ble avsluttet med Lysmesse og Grøtfest.

Grappa har deltatt på og arrangert følgende arrangementer:

- Tråkk: 8 vandrere deltok
- JOTA/JOTI: God deltagelse av speidere og leder, i alt 21 vandrere, rovere og ledere
- Haslumseter: 31 vandrere, rovere og ledere deltok – vi gjorde forhåndsoppgaver til Gnist og fikk merke.
- Kokkekamp med kretsen: 4 vandrere og en leder deltok
- Lysmesse og Grøtfest i Lommedalen kirke

IV. Rovere

I 2022 har roverne jobbet med roverfellesskap, ettersom at vi fikk 3 nye aspiranter og 1 ny rover i roverlaget denne sommeren.

Det har vært et år med stigende aktivitet, spesielt blant nye medlemmer. Vi har gjort mye forskjellig og nye spennende aktiviteter.

Serveren på minecraft fra tidligere år lever fremdeles og flere i laget er ganske aktive.

Vi har gjennomført følgende turer:

Vintertur 22. januar, tre rovere gikk inn til Øyervann og overnattet i gamme og under tarp en natt.

Vi har gjennomført 4 av våre tradisjonsrike og populære LAN hvor både nye og litt mindre nye rovere har deltatt aktivt. Et av disse LAN'ene var juleavslutning, hvor vi spiste grøt, pølser og så en koslig julefilm.

Roveropptak ble gjennomført, og vi fikk en ny rover i LRL.

I september startet vi et nytt spennende prosjekt, i skogen opp mot Lions gapahuken har vi startet å bygge en liten samling med gammer til roverlaget. 5 Rovere dro opp og startet arbeidet 24. september.

Alt i alt har det vært et bra år som også har lagt et godt grunnlag for fremtiden til Laban Roverlag!

V. Ledere

Gruppa har i 2022 hatt 9 ledere som har bidratt i varierende grad, i tillegg har foreldre bidratt noe. Gruppa trenger flere lederressurser å fordele alle oppgavene på da det er flere av lederne som har gitt seg, har permisjon eller har mange andre forpliktelser i tillegg til speideren.

Alle lederoppgaver og andre oppgaver i gruppa utføres på 100% frivillig basis. Marianne og Evelyn har vært ansvarlig for oppdagere og stifinnere i vårsemesteret og vi har vært heldige å få med Elin høsten 2022. Vandrertroppen drives for det meste av Erik, Helene og Inger-Helene mens Merete bidrar inn til planlegging og på en del møter. Marcus bidrar på noen møter, turer og fellesarrangement samt at han er innkjøpsansvarlig. Thor har i mange år hjulpet oss med å skrive søknader om støtte, men har i høst meldt seg ut av speiderarbeidet.

Lederne har møter for å planlegge speiderarbeidet i tillegg til at vi forsøker å også ha noen sammenkomster for å styrke miljøet blant lederne. Vi er per i dag en erfaren ledergruppe og mange av oss har hatt barn i speideren lenge. Vi trenger påfyll av nye ledere og trenger også hjelp et sterkere foreldreengasjement for å avlaste lederne for flere administrative oppgaver.

Vi har i 2022 deltatt på et rekrutteringsprosjekt i regi av Norges KFUK-KFUM Speidere. Her har målet både vært å rekruttere flere speidere og ledere. Gjennom dette prosjektet har vi hatt besøk fra forbundet og vi har også deltatt på en rekrutteringskonferanse på Gardermoen med 2 representanter.

VI. Stabohytta

Stabohytta har blitt brukt noe til turer i 2022 og Stabokomiteen har foretatt tilsyn av hytta. Det er ikke utført store oppgraderinger på Stabo i 2022.

VII. Gruppestyret

Styret:

Gruppeleder: Inger-Helene Hals

Lederrepresentant: Erik Aslaksen

Foreldrerepresentant: Inger Erikstad Eek

Speiderrepresentant og vara: Christian Brudevold-Vassend og Fredrik Sandsbraaten

Roverrepresentant og vara: Benedicte Eek og Solveig Hollingsæter

Kasserer for gruppa, men ikke formell styrerepresentant: Lars Roar Frøyland

Lommedalen, 27.01.2023

Inger-Helene Hals

Gruppeleder



Årsmeldingen ble godkjent i sin helhet i menighetsrådsmøte nr. 03 – 23.03.23.

Vibeke Thunes Olsen
Kirkeforvalter

Steinar Sannes
Leder Menighetsråd



Lommedalen menighet

DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12. 2022

	Note	Regnskap 2022	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2021
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	1	631 373	602 320	699 700	585 950
Salg av driftsmidler/fast eiendom					788
Refusjoner/overføringer		173 396	49 600	20 000	169 960
Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke	2	147 000	140 000	140 000	323 414
Rammeoverføringer/tilskudd fra egen kommune					37 200
Tilskudd fra sokn eller organ for sokn		90 910	90 910	90 910	202 154
Andre tilskudd, gaver, inns. midler	3	1 267 475	919 798	634 600	891 847
Sum driftsinntekter		2 310 154	1 802 628	1 585 210	2 211 313
Utgifter					
Kjøp av varer og tjenester	4	1 428 879	1 374 690	1 537 830	1 196 879
Refusjoner/overføringer	5	420 380	283 256	240 000	429 134
Tilskudd / gaver		387 031	134 000	42 500	268 064
Sum driftsutgifter		2 236 290	1 791 946	1 820 330	1 894 076
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		73 864	10 682	-235 120	317 237
Renteinntekter og utbytte		24 619	23 700	15 000	14 392
Netto finansinntekter/-utgifter		24 619	23 700	15 000	14 392
Avskrivinger		48 785			48 785
Motpost avskrivinger		-48 785			-48 785
NETTO DRIFTSRESULTAT		98 483	34 382	-220 120	331 629
Interne finanstransaksjoner;					
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere år		76 195	76 195	76 195	24 996
Bruk av disposisjonsfond				68 490	2 763
Bruk av bundne fond		160 777	136 509	202 330	78 651
Sum bruk av avsetninger		236 972	212 704	347 015	106 411
Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd)					
Avsatt til disposisjonsfond		245 461	245 461	122 395	172 500
Avsatt til bundne fond			1 625	4 500	189 344
overføring til investeringsregnskap					0
Sum avsetninger		245 461	247 086	126 895	361 844
REGNSK.MESSIG MER-/MINDREFORBR.		89 994	0	0	76 196



Lommedalen menighet

BALANSE PR 31.12.22

	Noter	Faktisk 31.12.22	2021
EIENDELER			
A. Sum anleggsmidler		168 469	217 254
Kirketekstiler	6	57 660	65 300
Sidealter	6	73 330	76 997
Bord og stoler	6	37 479	74 957
B. Sum Omløpsmidler		2 092 261	1 963 806
Kortsiktige fordringer	7	345 923	429 719
Bankinnskudd, likvide midler		1 746 337	1 534 086
C. SUM EIENDELER		2 260 730	2 181 060
GJELD OG EGENKAPITAL			
D. Sum egenkapital		2 094 475	2 044 775
Disposisjonsfond	8	1 651 944	1 406 483
Bundne Driftsfond	8	184 067	344 843
Kapitalkonto		168 469	217 254
Regnskapsmessig mindre / merforbruk drift		89 994	76 195
E. Langsiktig gjeld		0	0
F. Kortsiktig gjeld		166 256	136 283
Levrandørgjeld		133 379	62 583
Annen kortsiktig gjeld		32 877	73 700
G. SUM GJELD OG EGENKAPITAL		2 260 730	2 181 059

Godkjent Lommedalen menighetsråd sak 18/23 – 23.03.23


Menighetsrådsleder


Kirkeforvalter



Lommedalen menighet

NOTER 2022

Regnskapsprinsipper og vurderinger

Menighetens regnskap er ført i samsvar med forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og familiedepartementet 08.12.2020 og god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bl.a. at inntekter og utgifter er ført etter brutto-prinsippet og utgifter/inntekter er ført etter anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset levetid er avskrevet lineært over anleggsmiddelets levetid.

Vesentlige regnskapsposter

Note 1 Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter	2022	2021
Husleieinntekter, utleie av lokaler	182 942	85 531
Deltakerbetaling bl.a. konfirmantleir	358 549	410 350
Salg av varer og tjenester/Diverse inntekter	89 883	90 069
	631 373	585 950

Note 2 Tilskudd fra sokn eller organ for sokn

Fellesrådet i Bærum gir driftstilskudd til menighetene for å dekke administrasjon og drift.

Dette blir fordelt mellom menighetene på følgende måte:

70% etter antall medlemmer og 30% likt mellom menighetene. Driftstilskuddet utgjør kr. 90.910 i 2022.

Overføringen er lavere enn tidligere fordi KFIB har overtatt IKT og øvrige kontorkostander.

Menighetens trosopplæringskostnader kr. 147.000 er dekket av KFIB.

Note 3 Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	2022	2021
Offer eget arbeid	189 533	130 557
Innsamlet eget arbeid	71 499	93 705
Givertjenesten	251 950	241 100
Arrangementsinntekter	157 451	18 286
Tilskudd gaver fra andre	216 111	140 185
Offer/givertj. og tilskudd til menigheten	886 544	623 833
Offer til annen virksomhet	218 557	116 304
Innsamlede midler til andre	162 375	151 710
Offer og innsamlet til andre	380 932	268 014
Totalt andre tilskudd,gaver,innsamlede midler	1 267 475	891 847

Noter 2022, forts.

Note 4 Kjøp av varer og tjenester	2022	2021
Aktivitetsrelatert forbruksmateriell	44 417	69 623
Utgifter til leir/tur	411 375	252 537
Mat, drikkevarer videresalg	37 788	13 894
Annet forbruksmateriell	317 728	129 891
Velferd stab	29 770	36 332
Velferd frivillige	27 399	13 499
Porto, telefon, bankgebyr	38 978	59 451
Annonsering, trykking av men. blad etc	86 990	47 683
Opplæring og kurs	5 850	4 580
Honorar selvstendig næringsdrivende	154 990	133 254
Inventar og utstyr	123 258	231 603
Leie, serviceavtaler og reparasjoner etc	40 308	33 682
Konsulenttjenester (inkl. revisjon)	37 070	70 686
Div: Reiseutg, forsikring, kontorutstyr etc	72 960	100 162
	1 428 879	1 196 878

Note 5 Refusjoner/overføringer

Lommedalen menighet har og har hatt flere stillinger gjennom Fellesrådet.

Dette gjelder stillinger innen bl.a. diakoni, ungdomsarbeid og konfirmantarbeid.

Noen av stillingene er også 50-50 stillinger hvor Lommedalen og Fellesrådet dekker 50% hver.

Denne lønnsoverføringen fremgår under:

Refusjoner/overføringer	2022	2021
Refusjoner/overføringer/ tap på fordringer	71 183	61 733
Lønnsrefusjon til Fellesrådet	225 537	207 441
Mva kompensasjon	123 660	159 960
	420 380	429 134

Note 6 Anleggsmidler inventar, utstyr

	Kirketekstiler	Sidealter	Stoler/bord	Totalt
Anskaffelseskost	229 200	110 010	374 781	713 991
Akkumulerte ord inære avskrivninger	-163 900	-33 013	-299 824	-496 737
Bokført verdi 1.1.	65 300	76 997	74 957	217 254
Årets tilgang				
Årets avgang				
Årets avskrivninger	-7 640	-3 667	-37 478	-48 785
Bokført verdi 31.1.	57 660	73 330	37 479	168 469

Kirketekstiler og sidealter avskrives lineært over 30 år, stoler og bord 10 år.

Note 7 Kortsiktige fordringer	2022	2021
Kundereskontro	159 658	260 222
Andre kortsiktige fordringer	62 606	9 814
Momskompensasjon	123 660	159 683
	345 923	429 718

Noter 2022, forts.

Note 8 Ubundne fond:

Disposisjonsfond MR

Korverket

Tensing

Arild Foslien

Stabsutvikling

Sum disposisjonsfond

Ubundne investeringsfond

Bundne fond:

Trosopplæring

Tårnagentene

Stabstiltak

Comeback

Ladies of Lommedalen

Diakonalfond/formiddagstreff

Midler til frivillighet

Utsmykking kirke

Diverse øremerkede midler

Sum bundne fond

Sum Fonds

IB	Bruk av fond	Avsetning til fond	pr.31.12.22
867 135		197 461	1 064 596
102 500			102 500
36 000		18 000	54 000
400 849			400 849
		30 000	30 000
1 406 484	0	245 461	1 651 944
			0
76 234			76 234
13 283	-13 283		0
97 796	-59 032		38 764
2 640			2 640
21 575			21 575
7 330	-7 330		0
40 000			40 000
11 637	-11 637		0
74 348	-69 494		4 854
344 843	-160 776	0	184 067
1 751 327	-160 776	245 461	1 836 011

Note9 Endring i arbeidskapitalen

pr. 31.12.22

Del 1 Endring i arbeidskapital drift/investering

Anskaffelse av midler:

Inntekter driftsdel

2 310 154

Inntekter investeringsdel

Eksterne finansieringstransaksjoner

24 619

Sum anskaffelser:

2 334 773

Anvendelse av midler:

Utgifter driftsregnskapet

-2 236 290

Utgifter investering

Sum anvendelse:

-2 236 290

Del 2 Endring i arbeidskapital balanse

Endring omløpsmidler

128 456

Endring kortsiktig gjeld

-29 973

Endring annen kortsiktig gjeld

Endring i arbeidskapitalen

98 483

Bevilgningsregnskap

Kretsløp Egenkapitalen

pr. 31.12.21

Endring Egenkapital

49 698

Endring kapitalkonto

-48 785

Sum

98 483

Bruk til tidl. års resultat

Bruk av fond

Sum bruk av avsetninger

-236 972

Avsatt til fonds

245 461

Årets mindreforbruk/udisponert

89 994

Sum bevilgningsregnskap

98 483

Barnehagen

Våren

Vi startet året med samme personalgruppe og samme barnegruppe som høsten 2021. Det var 8 store barn og 10 småbarn. Dette er full gruppe.

Vi deltar gjennom hele året i et utviklingsprosjekt i regi av kommunen. Prosjektet heter «Tett på», og skal sikre høy kvalitet i barnehagene i Bærum. Prosjektet fokuserer på kvalitetsutvikling hos personalet, og innebærer innlæring av et felles fagspråk for å sikre felles forståelse av hva som er god kvalitet i en barnehage. Personalet har vært aktive og skrevet ned praksisfortellinger for felles refleksjon. Vi har hatt fokus på å være til stede for barna, være sensitive, være positive og på å ta barna sitt perspektiv. Det har vært lærerikt, og vi har fått reflektert over hva vi anser som høy kvalitet og hva vi syns er viktig å møte med barna.

Med de store barna har vi hatt fokus på inkludering, konfliktløsning og det å få lov til å ha alle følelser. Vi har tatt oss god tid og vært tilstede i situasjoner der barna kan få øve på inkludering og konfliktløsning. Vi så på våren en barnegruppe som tok så godt vare på hverandre og som visste hva man kan gjøre for å ordne opp når noe dumt skjer. Hos oss visste fire og femåringene hva konfliktløsning betyr, og de brukte ordet aktivt. Førskolebarna har deltatt på skiskole og svømmekurs. Ulike aktivitetsdager med andre førskolebarn og besøk til brannstasjonen. Vi har også vært på besøk til biblioteket for lesestund og teater.

Foreldresamarbeid

Etter noen år med covid, og ingen dugnad var det stor oppslutning og positivt engasjement på årets dugnad. Det var mye å gjøre, så vi holdt på en hel ettermiddag og til sent på kveld. Det ga veldig gode resultater. Gjennom våren hadde vi foreldresamtaler med alle foreldre, og vi opplevde fornøyde foreldre. Det er vi veldig glade for. Det er viktig for oss at både barn og foreldre har det godt i Lommedalen menighetsbarnehage. Vi hadde en veldig hyggelig sommerfest der barna sang, og førskolebarna fikk utdelt rose og avslutningsbok. Det var fint å kunne samles alle sammen igjen. Vi spiste sammen og koste oss. Vi sendte av gårde 5 stolte førskolebarn.

Høsten

Med mange førskolebarn på våren, og en del fraflytting åpnet det seg mange plasser til høsten. Fra august kunne vi ta inn sju nye barn, og et siste barn fra oktober. Vi hadde da 6 nye ettåringer og to nye store barn. Til sammen hadde vi ti småbarn og 8 store. Med åtte nye barn denne høsten har vi brukt mye tid på tilvenning, og på å legge til rette for et trygt miljø. Vi har en ung gruppe i år. 16 av barna er 1-3 år, og 2 barn er 5 år. Vi har derfor jobbet mye med å finne den beste måten å organisere oss på. Gjennom høsten har vi funnet gode måter til det beste for barna.

Hovedtemaer for barnas høst har vært: inkludering, oppklare misforståelser og dermed løse konflikter, øve på å være sammen, snakke om følelser og anerkjenne alle følelser.

Vi har også i år hatt et samarbeid med Skarva, og førskolebarna har møttes i eller utenfor kirken på førskoletreff. Vi er glad for muligheten til å være i kirka. Vi setter også pris på samarbeidet vi har hatt

med Ida og Karen Elise. Det har vært mange fine samlinger i barnehagen og utenfor kirken der barna har fått høre bibelfortellinger og sett dramatiseringer.

Foreldresamarbeid

Vi deltok også i år i innsamlingsaksjonen til Forut. Barna lagde kunst og vi arrangerte Forutkafe. Det var stor giverglede og det ble en veldig fin stund der barn, foreldre og personale kunne være sammen. Vi hadde fiskeburgerparty der foreldre og storfamilie var invitert. Vi grillet fiskekaker på bålpanne, og det ble et fint og samlende treff.

I desember hadde vi julefest med julespill og Luciatog. Siden det ikke var rom for oss i kirka, søkte vi tilflukt på en gård. Akkurat som i julefortellingen☺ Vi hadde julefesten på Drømmebruket med hesteridning, grilling av pølser og utdeling av godteposer til barna. Festkomiteen gjorde en kjempeinnsats. Barna var veldig stolte og gjorde en veldig god innsats under julespillet. Selv om det var veldig kaldt var vi fornøyd med festen!

Det har vært et godt år med relativt lite sykdom både hos barn og hos personale. Personalet er så positive og jobber som helter hele gjengen. Vi har det godt i Lommedalen menighetsbarnehage.

Vi elsker å gå på tur. Her på lekeplassen i Lesterudkroken.

Vi leser mange bøker gjennom året, ute og inne. Så tar vi gjerne turen og hilser på dyr i nærområdet. Vi er veldig glade for at Drømmebruket ligger så nærme, der er vi på gårdsbesøk en til to ganger i året.



Vi spiser ute så ofte vi kan.



Barn som utforsker og er kreative.



Vi elsker store maskiner



Positivt fellesskap fra de er bittesmå.

Karen Elise har samling for barna i skogen.

Spennede å få ny sand i sandkassa. Dette ble et samlende prosjekt, der alle barna hjalp til å spa sand til den store gullmedaljen.



Vi har vært mye i skogen i år



En hjelpende hånd, som avslutning på et godt år!



Lommedalen menighets barnehage

BALANSE PR 31.12.22

	Noter	Faktisk 31.12.22	2021
EIENDELER			
A. Sum anleggsmidler		191 378	180 968
Aksjer og andeler	5	191 378	180 968
 B. Sum Omløpsmidler		1 402 521	990 488
Kortsiktige fordringer	8	101 363	46 039
Bankinnskudd, likvide midler		1 301 157	944 449
 C. SUM EIENDELER		1 593 899	1 171 456
 GJELD OG EGENKAPITAL			
D. Sum egenkapital	7,8	1 066 204	691 552
Disposisjonsfond	7	607 417	393 073
Ubundne investeringsfond			
Bundne Driftsfond			
Kapitalkonto	7	267 409	180 968
Regnskapsmessig mindre / merforbruk drift	7	191 378	117 511
 E. Langsiktig gjeld		0	0
 F. Kortsiktig gjeld	6	527 695	479 905
Levrandørgjeld		8 596	19 930
Lønn, feriepenger, pensjon		508 681	454 037
Diverse kortsiktig gjeld		10 418	5 938
G. SUM GJELD OG EGENKAPITAL		1 593 899	1 171 456

Godkjent Lommedalen menighets barnehage 1 / 3- 2023

Menighetsrådsleder

Kirkeforvalter



Lommedalen menighets barnehage

DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12. 2022

	Noter	Regnskap 2022	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2021
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	1	624 730	617 873	691 660	594 977
Refusjoner/overføringer		70 052	8 886		231 149
Statlige tilskudd					
Rammeoverføringer/tilskudd fra egen kommune	2	3 832 961	3 785 021	3 633 272	3 617 732
Andre tilskudd, gaver, inns. Midler					
Sum driftsinntekter		4 527 743	4 411 780	4 324 932	4 443 858
Utgifter					
Lønn- og sosiale utgifter	3	3 472 654	3 675 493	3 647 922	3 596 302
Kjøp av varer og tjenester	4	640 562	642 054	623 010	547 000
Refusjoner/overføringer		61 166			36 968
Tilskudd / gaver					
Sum driftsutgifter		4 174 382	4 317 547	4 270 932	4 180 270
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		353 361	94 233	54 000	263 588
Renteinntekter og utbytte		21 292	13 000	10 000	9 973
Utlån.kjøp av aksjer og andeler mv		-10 410	-10 400	-10 000	-10 050
Netto finansinntekter/-utgifter		10 882	2 600	0	-77
Avskrivninger					
Motpost avskrivninger					
NETTO DRIFTSRESULTAT		364 243	96 833	54 000	263 512
Interne finanstransaksjoner;					
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere år	8	117 511	117 511	117 511	13 049
Bruk av disposisjonsfond					
Bruk av bundne fond					
Sum bruk av avsetninger		117 511	117 511	117 511	13 049
Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd)					
Avsatt til disposisjonsfond		214 344	214 344	171 511	159 049
Avsatt til bundne fond					
overføring til investeringsregnskap					0
Sum avsetninger	8	214 344	214 344	171 511	159 049
REGNSK.MESSIG MER-/MINDREFORBR.		267 409	0	0	117 511



Lommedalen menighets barnehage

NOTER 2022

Regnskapsprinsipper og vurderinger

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og Familedpartementet 08.12.2020, samt god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bl.a. at inntekter og utgifter er ført etter brutto-prinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset levetid er avskrevet lineært over anleggsmiddelets levetid.

Vesentlige regnskapsposter

Note 1 Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter	2022	2021
Foreldrebetaling	624 730	594 977
	624 730	594 977
Note 2 Driftstilskudd Bærum kommune	2022	2021
Driftstilskudd Bærum kommune	3 787 544	3 527 499
Søskenmoderasjon	25 659	15 504
Redusert foreldrebet-kommunalt tilskudd	19 758	74 729
	3 832 961	3 617 732
Note 3 Lønn og sosiale utgifter	2022	2021
Lønn	2 829 993	2 844 569
Pensjonsinnskudd	198 366	333 267
Arbeidsfiveravgift	435 667	408 720
Trekkpliktige forsikringsordninger	8 628	9 746
	3 472 654	3 596 302

Pensjonsforpliktelser

Alle ansatte er tilknyttet felles kommunal pensjonsordning i KLP i samsvar med tariffavtale i KAs tariffområde.

Note 4 Kjøp av varer og tjenester	2022	2021
Leie av lokaler	257 004	244 596
Lønn og regnskap KFIB	54 645	51 850
Revisjonsutgifter	25 250	21 364
Energi	50 991	29 588
Velferdstiltak stab	7 633	10 434
Forsikringer	19 222	8 463
Diverse driftutgifter	225 817	180 705
	640 562	547 000

Noter 2022, forts.

Note 5 aksjer og andeler	2022	2021
Egenkapitalinnskudd KLP	191 378	180 968

Note 6 Kortsiktige gjeld	2022	2021
Leverandørgjeld	8 596	19 930
Lønn, feriepenger, pensjon	508 681	454 037
Diverse kortsiktig gjeld	10 418	5 938
	527 695	479 905

Note 7 Ubundne fond:

Disposisjonsfond	293 073		171 511	464 584
Disposisjonsfond pensjonsforpliktelse	100 000			100 000
Sum disposisjonsfond	393 073	0	171 511	564 584
Ubundne investeringsfond				

Sum kapitalkonto pr 31.12

Regnskapsm. mindreforbruk (årets res.20)	180 968		10 410	191 378
Regnskapsm. mindreforbruk (årets res.)	0	0	310 242	310 242

Sum Egenkapital

IB	Bruk av fond	Avsetning til fond	pr.31.12.22
293 073		171 511	464 584
100 000			100 000
393 073	0	171 511	564 584
IB	Debet	Kredit	pr.31.12.22
180 968		10 410	191 378
0	0	310 242	310 242
574 041	0	492 163	1 066 204

Note 8 Endring i arbeidskapitalen

pr. 31.12.21

Del 1 Endring i arbeidskapital drift/investering

Anskaffelse av midler:

Inntekter driftsdel	4 443 858	4 527 743
Inntekter investeringsdel		
Eksterne finansieringstransaksjoner	9 973	21 292
Sum anskaffelser:	4 453 831	4 549 035

Anvendelse av midler:

Utgifter driftsregnskapet	-4 180 270	-4 174 383
Utgifter investering	-10 050	-10 410
Sum anvendelse:	-4 190 320	-4 184 793
Endring i arbeidskapitalen	263 511	364 242

Del 2 Endring i arbeidskapital balanse

Endring omløpsmidler	194 991	412 032
Endring kortsiktig gjeld	68 520	-47 790
Endring annen kortsiktig gjeld		
Endring i arbeidskapitalen	263 511	364 242

Bevilgningsregnskap

Kretsløp Egenkapitalen	pr. 31.12.21	pr. 31.12.22
Endring Egenkapital	273 561	374 652
Endring kapitalkonto	-10 050	-10 410
Sum	263 511	364 242
Bruk til tidl. års resultat		-117 511
Årets mindreforbruk		267 409
Sum bruk av avsetninger	-130 49	
Avsatt til fonds	276 560	214 344
Sum bevilgningsregnskap	263 511	0

Konto	IB	2022	Totalsum
30100 - Fastlønn (D)	2 320 417	2 320 417	4 640 833
30101 - Faste tillegg	20 832	20 832	41 665
30109 - Ferielønn	303 218	303 218	606 435
30110 - Ferielønn over 60 år	6 889	6 889	13 778
30200 - Vikarer (D)	185 565	185 565	371 131
30609 - Trekkpliktige godtgjørelser motpost (D)	-8 628	-8 628	-17 257
30900 - Pensjonsinnskudd (D)	198 366	198 366	396 733
30950 - Trekkpliktige forsikringsordninger (D)	8 628	8 628	17 257
30980 - Refusjon av sykepenger	45 927	45 927	91 854
30981 - Motkonto Refusjon av sykepenger	-45 927	-45 927	-91 854
30990 - Arbeidsgiveravgift (D)	391 942	391 942	783 884
30991 - Arbeidsgiveravgift av påløpte feriepenget (D)	43 725	43 725	87 451
30999 - Lønn kostnadsført, ikke innberettet (D)	1 700	1 700	3 399
31000 - Kontomateriell (D)	567	567	1 135
31150 - Utgifter til leir/tur (D)	6 015	6 015	12 030
31200 - Annet forbruksmaterieill (D)	42 808	42 808	85 616
31202 - Arbeidsklær/verneutstyr (D)	7 829	7 829	15 658
31209 - Andre kostnader (D)	43 382	43 382	86 765
31240 - Velferdstiltak - Stab (D)	7 633	7 633	15 266
31299 - Øredifferanser (D)	-8	-8	-16
31305 - Telefon/Web (D)	13 468	13 468	26 937
31310 - Bankgebyr (D)	2 236	2 236	4 472
31500 - Opplæring, kurs (ikke oppgavepliktig) (D)	4 270	4 270	8 540
31670 - Honorar selvstendig næringsdrivende (D)	5 271	5 271	10 541
31800 - Energi (D)	50 991	50 991	101 983
31850 - Forsikringer (D)	19 222	19 222	38 444
31900 - Leie av lokaler og grunn (D)	257 004	257 004	514 008
31950 - Avgifter, gebyrer, lisenser (D)	25 147	25 147	50 294
31952 - Kommunale avgifter (D)	7 656	7 656	15 313
32000 - Inventar og utstyr (D)	30 400	30 400	60 800
32400 - Serviceavtaler og reparasjoner (D)	34 733	34 733	69 466
32700 - Konsulent tjenester/kjøpte tjenester (D)	56 687	56 687	113 374
32702 - Revisjonshonorar (D)	25 250	25 250	50 500
34290 - Inngående MVA kompensasjon kostnad	61 166	61 166	122 333
35200 - Utlån, kjøp av aksjer mv (D)	10 410	10 410	20 820
35400 - Avsetninger til ubundne fond (D)	214 344	214 344	428 688
35800 - Regnskapsmessig mindreforbruk (D)	267 409	267 409	534 818

36100 - Foreldrebetaling barnehagen (D)	-583 123	-583 123	-1 166 245
36101 - Matpenger barnehagen (D)	-41 607	-41 607	-83 214
37101 - Motkonto sykelønnsrefusjon/refusjoner fra trygdeetaten (D)	-4 125	-4 125	-8 250
37290 - Inngående MVA kompensasjon motpost	-61 166	-61 166	-122 333
37700 - Refusjon fra andre (D)	-4 761	-4 761	-9 522
38300 - Tilskudd fra kommunen/kommunale institusjoner (D)	-3 787 544	-3 787 544	-7 575 088
38301 - Søsken moderasjon, kommunalt tilskudd (D)	-25 659	-25 659	-51 318
38302 - Redusert foreldrebetaling kompensasjon, kommunalt tilskudd (D)	-19 758	-19 758	-39 516
39000 - Renteinntekter (D)	-21 292	-21 292	-42 584
39300 - Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk (D)	-117 511	-117 511	-235 022

Konto	IB	2022	Totalsum
51011 - Bank Skattetrekk 1644.16.30607	100 045	6 798	106 843
51021 - Bank Autopay/Kortterminal 8380.08.68672	179 490	-27 178	152 312
51031 - Bank Kortkonto 1644.26.12416		-19 070	-19 070
51044 - Depositumskonto husleie Skollerudveien 100	57 862	79	57 941
51047 - Bien 1720.29.00909 Særvilkår	963 761	396 079	1 359 839
51300 - Kundefordringer (reskontro)	5 685	5 685	11 370
51310 - Forskuddsbetalte kostnader	11 273	2 163	13 436
51335 - Mottatt refusjon			
51345 - Kortsiktige fordringer	23 240	23 240	46 481
51351 - Inngående MVA kompensasjon	61 165	24 236	85 401
52121 - Egenkapitalinnskudd, KLP	191 378	10 410	201 788
53200 - Leverandørgjeld (reskontro)	-8 596	11 334	2 738
53299 - Lønn og pensjon, ikke innberettet	-15 147	-1 700	-16 847
53320 - Forskuddstrekk	-100 044	-6 798	-106 842
53355 - Avsetning pensjon KLP		4 258	4 258
53365 - Avsetning pensjon andre			
53370 - Trekk OU fond			
53400 - Pensjonstrekk 2%			
53402 - Pensjonstrekk - arb.giv andel			
53800 - Arbeidsgiveravgift			
53810 - Arbeidsgiveravgift ferielønn opptj.år	-63 277	-19 214	-82 490
53910 - Påløpte feriepenger	-40 807	-3 855	-44 661
53915 - Feriepenger	-289 406	-289 406	-578 812
		262 070	262 070

53930 - Påløbte kostnader	-10 418	-4 480	-14 898
55601 - Disposisjonsfond Barnehage	-507 417	-214 344	-721 761
55602 - Disposisjonsfond Pensjonsforpliktelse	-100 000		-100 000
55950 - Regnskapsmessig mindreforbruk	-267 409	-149 898	-417 307
55991 - Kapitalkonto KLP	-191 378	-10 410	-201 788